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YÜKSEK LĠSANS TEZ ÖZETĠ 

 

AFYONKARAHĠSAR MÜZĠK KÜLTÜRÜNE HĠZMET EDENLER 

 

Safiye GÜNDÖNER 

 

AFYON KOCATEPE ÜNĠVERSĠTESĠ 

SOSYAL BĠLĠMLER ENSTĠTÜSÜ 

MÜZĠK ANA SANAT DALI 

 

Haziran 2010 

 

TEZ DANIġMANI: Yrd. Doç. Dr. Mehmet SARI 

 

“Afyonkarahisar Müzik Kültürüne Hizmet Edenler” baĢlıklı bu çalıĢma, genel 

olarak müzik ve kültür kavramlarını, Afyonkarahisar ili tarihçesini, 

Afyonkarahisar’da geçmiĢ yıllarda yapılmıĢ ve halen yapılmakta olan müzik 

çalıĢmalarını ve Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet etmiĢ ve etmekte olan 

Ģahısların ve kurumların müzik çalıĢmaları ve kültürel faaliyetlerini içermektedir. 

Daha önceki yıllarda, Afyonkarahisar ve Afyonkarahisar yöresi türküleri ile 

ilgili çalıĢmalar yapılmıĢtır. Fakat bu çalıĢmada Afyonkarahisar müzik kültürü, 

eldeki imkân ve zaman sınırlılığıyla birlikte elde edilen veriler değerlendirilerek, 

daha kapsamlı bir Ģekilde ele alındı. 

Bu araĢtırmanın daha birçok araĢtırmaya yön vereceği, Afyonkarahisar müzik 

kültürünün geliĢimine katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Afyonkarahisar, Müzik, Kültür.  
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ABSTRACT 

 

MUSICIANS WHO SERVED THE MUSIC CULTURE OF 

AFYONKARAHISAR 

 

Safiye GÜNDÖNER 

 

AFYON KOCATEPE UNIVERSITY 

THE INSTITUTE OF SOCIAL SCIENCES 

DEPARTMENT OF MUSIC 

 

June 2010 

 

Advisor: Assist. Prof. Dr. Mehmet SARI 

This piece of work named “Musicians Who Served The Music Culture Of 

Afyonkarahisar” generally contains the notions “music” and “culture”, a brief history 

of Afyonkarahisar, the past and present musical actions that take place in this town 

and the musical studies and cultural activities of those who served the town in 

musical arena in the past and those who are continuously performing their precious 

studies. 

In the past years, there had been made many studies on Afyonkarahisar folk 

songs. However, in this work, it was dealed in detail with the music culture of 

Afyonkarahisar appreciating the data gained in very weak conditions and being short 

of time. 

In conclusion, it is thought that this piece of work will lead to several studies 

on this topic and that it will contribute to the improvement of music culture of 

Afyonkarahisar. 

Key words: Afyonkarahisar, Music, Culture. 
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ÖNSÖZ 

 

  

Afyonkarahisar ili yöresi türküleri, ilçelerindeki müzik çalıĢmaları ve müzik 

kültürüne katkı sağlayanlarla ilgili daha önceki yıllarda araĢtırmalar yapılmıĢtır. Bu 

tez çalıĢması yaklaĢık iki senelik süreç içerisinde oluĢturulmuĢtur. Afyonkarahisar 

merkez ve ilçelerde konuya iliĢkin araĢtırmalar ve çalıĢmalar yapılarak sözlü ve 

yazılı kaynaklardan veriler toplanmıĢtır. Veriler değerlendirilerek konu daha geniĢ 

kapsamlı olarak ele alınmıĢtır. Afyonkarahisarlı olarak böyle bir çalıĢmanın 

Afyonkarahisar’a kültürel açıdan katkı sağlayacağını düĢünmekteyim. 

 Bu çalıĢmamın her aĢamasında titiz çalıĢmalarıyla ve yardımlarıyla destek 

veren danıĢman hocam Yrd. Doç. Dr. Mehmet SARI’ya, yönlendirmelerinden dolayı 

Doç. Dr. Uğur TÜRKMEN’e ve maddi manevî destek sağlayan sevgili aileme 

teĢekkür ederim. 

 

Safiye GÜNDÖNER 
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GİRİŞ 

 

Afyonkarahisar, Anadolu‟da oluĢan ve geliĢen kültür ve medeniyetlerin birer 

örneğini verebilen sayılı Ģehirlerden biridir. Hangi alanda inceleme ve araĢtırma 

yapılırsa yapılsın, mutlaka değiĢik dönemlere ait kültür ve medeniyetin ürünleriyle 

karĢılaĢmak mümkün olacaktır.
1
 Tarih boyunca ilim ve kültür merkezi olan 

Afyonkarahisar sırasıyla Anadolu Selçukluları Devleti, Germiyanoğulları ve 

Osmanlıların hâkimiyeti altında bulunmuĢtur. Bu durum, mevcut kültürel yapıyı 

ciddi bir Ģekilde etkilemiĢtir. Yüzyılların birikimiyle oluĢan bu kültür, geliĢerek 

varlığını devam ettirmektedir.
2
 

TRT Sanatçısı merhum Niyazi Yılmaz bir bildirisinde
3
 Afyonkarahisar‟ı, 

Kuvay-ı Milliye‟nin merkezlerinden, BaĢkumandanlık zaferinin güneĢ Ģehri, 

Selçuklu‟nun, Osmanlı‟nın ve Cumhuriyetimizin kutlu beldesi, Tasavvuf, tefekkür ve 

felsefede Mevlevîliğin ikinci merkezi, sanat, kültür ve Türk Kahramanlığının simgesi 

olarak anmıĢtır. Yukarıda sözünü ettiğimiz gibi Afyonkarahisar, birçok medeniyete 

ve kültüre beĢiklik yapmıĢtır. Kültür ve medeniyet kavramlarından hareket ederek 

konumuzla ilgili olmasından dolayı kültür kavramına yer vermemiz uygun olacaktır.  

Kültür kavramını birçok Ģekilde tanımlayan ilim ve bilim adamı vardır. Genel 

olarak yapılan araĢtırmalara göre kültür, bir milletin Ģahsiyeti, kendi tarihinin süreci 

içinde oluĢmuĢ maddi ve manevî değerler bütünü olarak tanımlanabilir. Bir milletin 

birçok alanda geliĢmiĢ kültürü bulunmaktadır. Kıyafet, yemek, dil, müzik vs. bir 

milletin kimliğinin oluĢmasını sağlayan parçalardır. AraĢtırmanın temelini oluĢturan 

Afyonkarahisar müzik kültürü de, Afyonkarahisar‟ın kendi kimliği açısından önemli 

bir parçadır. Afyonkarahisar merkez ve ilçelerinde kendi yöresine has deyiĢlerin, 

türkülerin, ilahilerin, müzik geleneğinin bulunduğunu görmekteyiz. Sandıklı‟da 

                                                           
1
 HIZAL, Ġsmail, “Afyonkarahisar Kültür ve Medeniyetinin Temel Öğeleri”, I. Afyonkarahisar 

AraĢtırmaları Sempozyumu Bildirileri, Afyonkarahisar, 1990, s.4. 
2
 DĠKĠCĠ, Recep, “Afyonkarahisarlı MeĢhur Âlim, Edip ve ġâirler”, VI. Afyonkarahisar AraĢtırmaları 

Sempozyumu Bildirileri, Afyonkarahisar, 2002, s.369. 
3
 YILMAZ, Niyazi, “Afyonkarahisar Türkülerinin Edebi ve Mûsikî Örgüsündeki Sanat ve Estetik 

Yapı”, IV. Afyonkarahisar AraĢtırmaları Sempozyumu Bildirileri, Afyonkarahisar, 1995, s.98. 
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Yâren Geleneği, Emirdağ Yöresi Ağıtları, Dinar‟da Kerem Havaları bunlara birer 

örnektir.
4
 

Bu geniĢ müzik kültürü içinde birçok araĢtırma, çalıĢma, derleme yapılmıĢ ve 

bu alanlarda faaliyet gösterilmiĢtir. Afyonkarahisar‟ın müziği, kültür merdiveninin 

önemli bir basamağı olmuĢtur. 

Afyonkarahisar müzik kültürünün önemli bir parçasını halk ezgileri 

oluĢturmaktadır. Halk müziği, bir toplumun duygularını, düĢüncelerini, gelenek ve 

göreneklerini, kahramanlıklarını, inançlarını, atasözlerini, deyimlerini, doğumda 

ninni ile baĢlayan ve ölümde ağıtla nihayet bulan insanoğlunun her döneminde ses ve 

dil olarak nesilden nesile günümüze kadar ulaĢmasını sağlayan kültürün bir 

bütünüdür.
5
 Niyazi Yılmaz‟ın da bildirisinde bahsettiği gibi insanoğlunun 

doğduğunda kulağındaki ilk ninni melodisinden öldüğünde yakılan ağıtlara kadar 

müzik, kültürümüz içinde ayrılmaz bir parçadır. Bu kültürün geliĢmesini sağlamak, 

bir sonraki nesile aktarmak, kültür zincirinin halkalarından birisini oluĢturan 

müziğimize sahip çıkmak ve yüzyıllardır süregelen bu geleneği korumakla mümkün 

olacaktır. Afyonkarahisar müzik kültürüyle ilgili yapılan her araĢtırma, yöreye ait 

derlenen her türkü, gelecek nesile aktarılan her melodi, müzik kültürünü geliĢtirme 

açısından atılan önemli bir adım olacaktır. 

 

                                                           
4
 Daha geniĢ bilgi için bkz: UYSAL, Saffet, “Dinar ve Çevresinde Kerem Havaları”, s.37–46., 

YALDIZKAYA, Ömer Faruk, “Emirdağ Yöresi Ağıtları”, s.122–131., I. Afyonkarahisar 

Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri, Afyonkarahisar, 1990.  
5
 YILMAZ, Niyazi, “Afyonkarahisar Türkülerinde Dil, Temalar ve Motifler”, I. Afyonkarahisar 

Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri, Afyonkarahisar, 1990, s.33–36. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

MÜZİK VE KÜLTÜR 

1. MÜZİK VE KÜLTÜR KAVRAMLARI  

Müzik ve kültür kavramları geniĢ anlamlar içermektedir. Müzik, kendi içinde 

oluĢan türleriyle toplumdan topluma değiĢim ve geliĢim göstermektedir. Kültür, 

toplum içinde bir birey olarak insanın bilgi ve beceriyle edinmiĢ olduğu bir bütünü 

içine almaktadır. “Afyonkarahisar Müzik Kültürüne Hizmet Edenler” konusuna 

geçmeden müzik ve kültür kavramlarını açıklamakta yarar vardır.  

1.1. GENEL OLARAK MÜZĠĞĠN TANIMI  

Bugüne kadar birçok alanda olduğu gibi müzik alanında da çeĢitli fikirler, 

görüĢler, yorumlar ortaya çıkmıĢtır. Ġncelediğimiz kaynaklarda birçok müzik 

tanımına rastlanmıĢ ise de en fazla kabul gören tanımın verilmesi uygun görülmüĢtür.  

Müzik, “birtakım duygu, düĢünce ve izlenimleri, belli bir amaç ve yöntem aracılığı 

ile belirli bir estetik çerçevesinde biçimlendirip ritim ve melodi unsurlarını da 

katarak bir bütün haline getirmektir” denilirse birçok tanımı da destekleyen bir tanım 

yapılmıĢ olur. Müziği insana duyup düĢündüklerini seslerle anlatma imkânı veren bir 

dil olarak da açıklayabiliriz.
6
 Mehmet Kaygısız, Müzik Tarihi Başlangıcından 

Günümüze Müziğin Evrimi adlı eserinde müziği insanın doğadan aldığını, bilinciyle 

düzelterek oluĢturduğu düzenlenmiĢ sesler olarak ifade etmiĢtir.
7
 “DüzenlenmiĢ” 

ifadesi burada tamamen müziğin tanımına uygun düĢmektedir. Çünkü ardı sıra gelen 

birçok ses müziği oluĢturmaz. Kulağa hoĢ gelmesi ve seslerin birbiriyle uyum içinde 

olması gerekir. Fakat müzik sadece insanın doğadan veya çevresinden aldığıyla değil 

kendi iç dünyasının ahengiyle de ilgilidir.  

Müziğin bir ifade gücü olmalıdır ve dinleyende bıraktığı olumlu veya 

olumsuz etkileri de çok önemlidir. Sanat eserine ustalık ve beceriyle ortaya çıkan bir 

ürün olarak bakarsak; sanatçı da ortaya çıkan bu ürünü en iyi Ģekilde ortaya koyan ya 

da sergileyebilen kiĢidir. Bundan yola çıkarak müziği icrâ edecek olan kiĢi bunu en 

iyi Ģekilde karĢısındakine aktarabilirse izlenimler de olumlu yönde olacaktır ve 

ortaya konan eser amacına ulaĢmıĢ olacaktır. 

                                                           
6
 SAY, Ahmet, Müziğin Kitabı, Müzik Ansiklopedisi Yayınları, Ankara, 2001, s.17. 

7
 KAYGISIZ, Mehmet, Müzik Tarihi Başlangıçtan Günümüze Müziğin Evrimi, Kaynak Yayınları, 

Ġstanbul, 2004, S.33.  
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Müzik, bazı Ġslâm âlimlerinin, bazı düĢünürlerin ve birtakım düĢünce 

ekollerinin ilgi alanına giren ilimlerden birisidir. Yaygın bir anlayıĢa göre müzik, 

güzel sanatların bir kolu olarak görülmektedir. Ġslâm âlimlerinin yaptığı 

sınıflandırmada ise yüksek ilimlerden biri olarak kabul edilir. Müzik,  teorik açıdan 

matematik ilimlerine yakın özellikler göstermesinden dolayı da bir sanat olmasının 

yanı sıra bilim doğrultusunda yaklaĢabilmemiz mümkündür. Yalçın Çetinkaya, 

Müzik Yazıları adlı eserinde bazı düĢünürlerin, müzikologların ve Ġslâm âlimlerinin 

müziğe yaklaĢımlarını Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir. “ Meselâ Fârâbî, “İhsâ el-Ulûm 

(İlimlerin Sayımı)” adlı eserinde yaptığı ilimler tasnifinde müziği; aritmetik, 

geometri, optik, astronomi, ağırlıklar ilmi ve hiyel ilmi gibi ilimler arasında, “ Ta’ 

limî İlimler” kategorisine dâhil etmiştir. Ayrıca Fârâbî, Pythogarasçı görüş açısına 

paralel olarak müziği, “ Quadrivium” dan kabul etmiştir. Quadrivium. Trivium ile 

birlikte ortaçağ üniversitelerinde 7 tür fenne işaret etmekteydi. Trivium, bu yedi 

fennin gramer, belâgat ve mantık ilimlerine işaret eden üç alt sınıfın; Quadrivium ise 

üst sınıfını oluşturan Riyaziye (Matematik), Müzik, Hendese (Geometri) ve İlm-i 

Heyet’i (Astronomi) ifade eder. Lâdikli Mehmet Çelebi de “Zeynu’l Elhan fî İlmi’t-

Telif ve’l Evzân” adlı eserinde müziği matematiksel ilimlerin en üstünü olarak kabul 

eder. İbn Sînâ da “Cevâmi’u İlmi’l Mûsikî” adlı eserinin bir faslını sadece müziğe 

ayırmış ve müziği bir ilim dalı olarak kabul ettiği gibi, onun aynı zamanda bir sanat 

dalı olduğuna da işaret etmiştir.”
8
 

Bu hususta Yalçınkaya, örneklerine birçok düĢünürün konuyla ilgili 

görüĢlerini vererek devam etmektedir. Bu görüĢlerden yola çıkarak müziği sadece 

sanat değil bilim dalı olarak da görmemiz gerektiği hususunun altını tekrar çizmekte 

fayda görüyorum. 

 1.2. MÜZĠĞĠN YAġAMIMIZDAKĠ YERĠ VE ÖNEMĠ 

Müziğin toplumsal iĢlevlerine ve yaĢamımızdaki önemine değinecek olursak, 

yaĢamımızın ilk zamanlarından itibaren iç içe olduğumuz bir olgu olarak görmemiz 

gerektiği hususunu da dile getirmemiz gerekecek. Çünkü dünyaya geldiğimiz 

zamanda annemizden duyduğumuz ninnilerden ölüm anında yakılan ağıtlara kadar 

müzik, yaĢamımızın her alanında ve her anında bizimle beraber olmuĢtur. 

                                                           
8
 ÇETĠNKAYA, Yalçın, Müzik Yazıları, Kaknüs Yayınları, Ġstanbul, 1999, s.27. 
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Müzik, bireysel, toplumsal, kültürel ve ekonomik açıdan yaĢamımızın birçok 

alanında yer almaktadır. Bireyler arasında bağ kurması, vatan, doğa, toplum, insan, 

ulus sevgisini aĢılaması ve güçlendirmesi açısından da önemli bir yere sahiptir. 

Bireylerin eğitim alanında algılama, yoğunlaĢma ve konuya hâkim olma 

doğrultusunda zihinlerinin güçlü tutulması hususunda müzik, ön planda yer alan 

kavramlardan birisidir. Ayrıca müzik, farklı kültürlerden farklı toplulukların bir 

noktada toplanabileceği evrensel bir dil olması, kültürel yaĢamımızda geçmiĢ ve 

gelecekle geleneğe bağlı olarak bir köprü kurabilmesi açısından yaĢamımızda büyük 

iĢlevlere sahip olan bir ilim ve sanat dalıdır.  

Türk Mûsikîsi bestekârlarından Hammâmîzâde Ġsmail Dede Efendi; müziğin 

manevi yönden önemini Ģu sözüyle ifade etmiĢtir: “ Mûsikî, ahlâk-ı beşeri tasfiye 

eden mukaddes bir ilimdir ( Müzik, insan ahlâkını temizleyip arındıran kutsal bir 

ilimdir).  

1.3. MÜZĠK TÜRLERĠ  

Afyonkarahisar‟a müzik kültürü açısından destek veren Ģahısların ve 

toplulukların hangi yönde destek verdiğini belirleme adına müziğin türlerine de 

değinirsek uygun olacaktır. Türk Müziğini sınıflandırmak gerekirse 4 ana baĢlıkta 

toplamak mümkün olacaktır. 

 Klâsik Türk Müziği 

 Türk Halk Müziği 

  Mehter Müziği 

 Türk Tasavvuf Müziği 

Yukarıda belirtilen baĢlıklara kısaca değinmekte yarar vardır.  

Klâsik Türk Müziği, kendine özgü form, usûl ve makam çerçevesinde, melodi 

ve ritim unsurlarının ön plana çıktığı, meĢk (müziğin yazıya dökülmediği, notaya 

alınmadığı ve yazılı kâğıttan alınıp icrâ edilmediği, icat edilmiĢ bazı nota yazılarının 

ise kullanılmayıp dıĢlandığı bir müzik dünyasının eğitim yöntemidir)
9
 sistemi ile 

aktarılan zengin bir müzik türüdür. PeĢrev, Saz Semâîsi, Longa, Sirto gibi saz 

                                                           
9
 BEHAR, Cem, Aşk Olmayınca Meşk Olmaz, Yapı Kredi Yayınları, Ġstanbul, 2003. 
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eserleri, Kâr, Beste, Ağır Semâî, Yürük Semâî, ġarkı gibi sözlü eserler Klâsik Türk 

Müziği formları içinde yer alır. 

Türk Halk Müziğinden bahsedecek olursak, kaynağını halktan, yaĢanmıĢ 

olaylardan (doğum, düğün, hasret, sevgi, ölüm, hastalık, eğlence, kıtlık vb.) alan, 

sanat estetiği açısından içinde bulunduğu toplumun durumunu yansıtan, yöresel 

özellikler gösterip çoğu kez irticâlen (doğaçlama) meydana getirilen sanat yapma 

amacı gütmeyen bir müzik türüdür.
10

 

Askeri Müzik adı altında değerlendireceğimiz Mehter Müziği, kaynağını Orta 

Asya‟da Kaanların saraylarında askeri müzik yapan “tuğ” adı verilen çalgı 

topluluklarından almaktadır. SavaĢ zamanında orduya manevi destek olmak, moral 

vermek, uzaklardan gelen gök gürültüsüne benzer bir sesle düĢmanın moralini bozup 

düĢmanı esir alarak savaĢı en kısa zamanda bitirmek, barıĢ zamanında ise Peygamber 

efendimize, padiĢaha ve çevresindekilere övgüler düzenleyerek törene katılmak 

Mehter‟in görevleri ve amaçları içindeydi. 

Mehter‟in kat terimiyle tabir edilen her bir sazın sayısına göre değiĢen 

büyüklüğü vardı. PadiĢahın 12, sadrazamın 9, vezir ve paĢaların ise 7 katlı mehterleri 

vardı. Yırağ (zurna), borguy ( üflemeli çalgı-boru), köğrük (kös), gong ve çeng 

mehter takımında yer alan çalgılardan bazılarıdır. SavaĢta ordunun önünde yer alırdı 

ve savaĢ, tören, spor gibi hangi alanda yer alacaksa o duruma göre özel beste 

yapılırdı. Saat PeĢrevi, Rakkas PeĢrevi, At PeĢrevi‟ni bu mehter havalarından 

bazılarına örnek olarak gösterebiliriz.
11

  

Mehter‟in ritim ve melodi zenginliği Mozart, Ludvig von Beethoven gibi 

bestekârların da bazı eserlerine yansımıĢ ve ilham kaynağı olmuĢtur. 

Mehter, II. Mahmut zamanında faaliyetlerini sona erdirmiĢtir. Yeniçeri 

Ocağı‟nın kapatılmasıyla yeni bir ordu kurulmuĢ ve askeri bando dönemine 

girilmiĢtir.  

Türk Tasavvuf Müziği konusu içine Cami ve Tekke Müziğinde yer alan 

formlar yer almaktadır. Cami ve Tekke mûsikîsini birbirinden ayırt eden önemli 

                                                           
10

 KAYGISIZ, Mehmet, Türklerde Müzik, Kaynak Yayınları 1. Basım, Ġstanbul, 2000. 
11

 TANRIKORUR, Cinuçen, Osmanlı Dönemi Türk Mûsikîsi, Dergâh Yayınları, Ġstanbul, 2003; 

   KAYGISIZ, Mehmet, a.g.e., s.18. 
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unsur Cami Mûsikîsi‟nde çalgı kullanılmamasıdır. Nâ‟t, mirâciye, salât çalgı 

kullanılmadan icrâ edilen cami mûsikîsi içinde yer alan formlar arasındadır. Genel 

açıdan Dinî Türk Müziği formlarını sayacak olursak bazılarını Ģöyle sıralayabiliriz: 

ezan, salâ, temcid, teĢbih, durak, ilahi, tekbir, münacat, mevlit vs. 

Mevlevî âyinleri de bu müzik türü arasında yer almaktadır fakat geniĢ 

kapsamlı bir konu olmasından dolayı burada özet olarak yer vermeyi uygun 

görülmemiĢtir.  

1.4. GENEL OLARAK KÜLTÜRÜN TANIMI  

  Kültür kavramı bir bütündür. Ġnsanın oluĢturduğu maddi, manevi, duygusal 

her Ģey bu bütünün içinde yer alır. Toplum içinde yer alan insanoğlunun öğrendiği 

bilgi, sanat, gelenek, görenek, beceri bu bütünün parçalarıdır.
12

 Özet olarak kültür, 

bir toplumun tarihî süreç içerisinde meydana getirdiği maddi ve manevi değerler 

bütünüdür.
13

 

Müzik kültürünün kendine özgü bir yapısı vardır. Müzik, içinde yer aldığı 

kültürle, onu oluĢturan insanla, insanın yaĢadığı Dünya ile ve Dünyanın yer aldığı 

evrenle tamamen bir bütün içerisinde birbiriyle iliĢkilidir. Buna iliĢkin bir görüĢ 

söyleyecek olursak dünya evrenin, insan dünyanın, kültür insanın, müzik kültürü de 

insan ve müziğin bir parçasıdır diyebiliriz. 

1.5. TÜRK MÜZĠK KÜLTÜRÜ  

Türk müzik kültürü, Türklerin müzikle iliĢkili olduğu bir yaĢam biçimidir. 

Türklerin kendileri ve çevreleriyle etkileĢimde bulunup ortaya çıkardıkları bir 

birikim ve üretme sürecidir.
14

 Türk toplumuna, Türk milletine özgü müziksel 

düĢünce gücünü, davranıĢlarını, sanat ve yaĢayıĢını elen alan unsurların tümünü Türk 

müzik kültürü olarak nitelendirebiliriz.
15

 

                                                           
12

 BUDAK, Ogün Atilla, Türk Müziğinin Kökeni-Gelişimi, T.C. Kültür Bakanlığı yayınları 2392, s.13. 
13

 SARI, Mehmet, Üniversiteler için Türk Dili Ders Kitabı, Afyonkarahisar, 2009, s.3. 
14

 UÇAN, Ali, Geçmişten Günümüze Günümüzden Geleceğe Türk Müzik Kültürü, Müzik 

Ansiklopedisi Yayınları, Ankara, 2000, s.9. 
15

 BUDAK, Ogün Atilla, age., s.19–20. 
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1.6. AFYONKARAHĠSAR MÜZĠK KÜLTÜRÜNE HĠZMET EDENLER 

Bu bölümde yapılan araĢtırmalar ve görüĢmeler neticesinde, Afyonkarahisar 

müzik kültürüne hizmet eden kurum ve Ģahıslar hakkında edinilen bilgiler 

aktarılacaktır. Öncelikle müzik kültürü açısından ele alınan Afyonkarahisar ili 

tarihçesi hakkında kısa bir bilgi vermek uygun olacaktır. 

1.7. AFYONKARAHĠSAR ĠLĠ TARĠHÇESĠ  

Fatih Sultan Mehmet tarafından Ġstanbul‟un fethi ile baĢlayan Ġmparatorluk 

çağında “Karahisar-ı Devle” ve “Karahisar-ı Sahib”  adıyla sancak merkezi olan 

Afyonkarahisar, Anadolu Beylerbeyliği‟ne (Eyaletine) bağlı 12 sancaktan biridir.
16

 

Türklerin Anadolu‟yu fethinden sonra bu merkezin atalarımız tarafından fethedildiği 

ve zamanla burada kalenin beden bölgesinde bir Ģehrin meydana geldiği 

bilinmektedir. Karahisar adı verilen bu merkezin Selçuklu veziri Sahip Ata 

Fahrettin‟e yurt olarak verilmesiyle Sahib Karahisar‟ı olarak anılmaya baĢlanmıĢtır. 

Sahip kelimesi, Selçuklu devrinde, vezir anlamında kullanılmaktaydı. 

Eski çağlardan beri coğrafya Ģartları icabı, Afyon-Karahisar, Batı 

Anadolu‟dan Adalar Denizi‟ne dik vaziyette gelen sıra dağların ve ırmak vadilerinin 

Ġç Anadolu‟ya yaklaĢtığı yerdeki Ġç Batı Anadolu dediğimiz Afyon-Karahisar 

yöresinde düğümlenirler. Batı Anadolu‟dan, Ġzmir‟den, Aydın‟dan, Balıkesir‟den 

daha Güney‟deki MenteĢe Bölgesi‟nden Denizli, Isparta, Burdur ve Antalya‟dan 

gelen yolların hepsinin coğrafi Ģartlara göre birleĢtiği noktadadır. Ayrıca Bursa, 

Bilecik hatta Ġstanbul‟dan Kütahya‟ya ve Afyon-Karahisar‟a gelip bağlanan yollar 

mecburi tabii ulaĢım yollarının toplandığı yer durumunda olmaktadır.
17

 

GerçekleĢtirilen kazılar ve yapılan araĢtırmalar göstermiĢtir ki, 

Afyonkarahisar, baĢta Hitit ve Frig olmak üzere, çok çeĢitli uygarlıkların beĢiği 

olmuĢtur. Ġlin tarihi, M.Ö. 1200 yıllarına kadar uzanmaktadır. Önceleri “Akreenos”, 

sonraları “Karahisar‟ı Sahip” ve “Karahisar‟ı Devle” adlarıyla anılan ilin adı, 

Cumhuriyet dönemi ile birlikte “Afyonkarahisar” a dönüĢmüĢ olup, halen resmi adı 

da budur. 

                                                           
16

 GÖNÇER, Süleyman, Afyon Ġli Tarihi, c.II, Ġzmir, 1981, s.12. 
17

 KAFALI, Mustafa, “Tarihi Yapısı Ġçinde Afyonkarahisar‟ın Yeri”, Afyonkarahisar Araştırmaları 

Sempozyumu Bildirileri, 13–14 Nisan 2000, s.17–18. 
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Bölgeye tarih boyunca dönem dönem Hititler, Frigyalılar, Lidyalılar, Ġranlılar 

ve Romalılar egemen olmuĢlar, Türklerin ele geçirmeleri ise Selçuklular döneminde 

sağlanmıĢtır.
18

 

Selçuklu Sultanı Alâeddin Keykubat zamanında Seraskerliklerden birisi olan 

Afyon Ġli, yine bu sultan zamanında imar görmüĢ, kalesi yapılmıĢtır. Bu kale içinde 

devletin hazinesi saklandığından Ģehre (Karahisar-ı Devle) adı verilmiĢtir. 14 üncü 

asrın ortalarında Afyon, Germiyanoğulları Devletine katılmıĢ, 1428‟de Germiyan 

Beyi, Yakup Bey ölünce vasiyeti dolayısıyla Osmanlı Devletine geçmiĢtir.
19

  

Afyonkarahisar ili adını M.Ö 1340‟lı yıllarda Hititler tarafından yaptırılan ve 

bugüne kadar ününü sürdüren KALESĠ ve yaklaĢık 2300 yıldır ekimi yapılan 

HAġHAġ bitkisinden almıĢtır. Afyon haĢhaĢ bitkisinin tıpta ilaç yapımında 

kullanılan uyuĢturucu özsuyudur. Latincede Opium, Yunancada Opion denilen afyon 

(haĢhaĢ) bitkisi Afyon‟da Helenistik dönemden beri ekilmektedir. Latince “özsu” 

anlamına gelen Opium, zamanla yazılıĢ ve söyleyiĢte, değiĢikliğe uğrayarak Ofium, 

Afiom, Afion ve Afyon olmuĢtur. 
20

 

1.8. AFYONKARAHĠSAR‟DA MÜZĠK KÜLTÜRÜ  

Cumhuriyet‟in kuruluĢundan sonra Türk Mûsikîsine büyük katkıları olan, 

Ġsmail Dede Efendi, Zekâi Dede, Sultan III. Selim, Kûçek Mustafa DerviĢ Dede, 

Hacı Faik Bey, Rauf Yekta Bey gibi isimlerin mûsikî ve ilim alanında geliĢmelerini 

sağlayan bir eğitim kurumu olan Mevlevîhâneler kapatılmıĢtır. Bunun ardından 

yurdumuzun her yerinde olduğu gibi Afyonkarahisar‟da da ilim ve sanat açısından 

eğitim veren halkevleri ön plana çıkmıĢ ve faaliyet göstermeye baĢlamıĢtır. 

Afyonkarahisar‟da da hâlâ hayatta olan ya da vefat etmiĢ birçok mûsikîĢinas 

halkevlerinde Kanunî ReĢat Hoca ve Neyzen Ġbrahim Fevzi Doğaner gibi üstatlardan 

ders alarak yetiĢmiĢlerdir. Bu durum halkevlerinin kapanıĢına kadar devam etmiĢtir. 

                                                           
18

 NASRATTINOĞLU, Ġrfan Ünver, Afyonkarahisar Folklor-Edebiyat Tarih Araştırmaları, 

Afyonkarahisar, 2003, s.249. 
19

 Taşpınar Dergisi, Y.2, C.2, Afyon, Ağustos 1968, s.8. 
20

 YÜKSEL, Ġbrahim, “ġehrimizin Adı Nereden Geliyor”, Beldemiz Dergisi, Afyon, Ocak-ġubat-Mart 

1985, S.1, s.12. 



 10 

1.8.1. Afyon Mûsikî Cemiyeti 

Afyon Mûsikî Cemiyeti, 1955 yılında, müzikseverlerin bir araya gelerek 

disiplinli bir ortamda çalıĢma arzularından hareket edilerek kurulmuĢ bir cemiyettir. 

Cemiyetin kurucuları, Saffet OkbaĢ, Hulusi Yamaner, Selahattin Yamaner, Cemal 

Altıniğne, Hikmet ġeftalioğlu, Abdullah Uluçelik, Hasan Sanlı, Mustafa Gürel, 

Mehmet Okan ve Ekrem TaĢkınsel olmuĢtur. Cemiyetin amaçları arasında, 

müzikseverleri bir araya toplayıp ciddi çalıĢmalar neticesinde sanatçılar yetiĢtirmek, 

halk türkülerini ve bilhassa Afyonkarahisar yöresine ait türküleri derleyip halka ve 

dıĢarıya tanıtmak, toplumu ve genç nesli müziğe yönelterek kültürel faaliyetlerde 

bulunmak vardır. Klasik Türk Müziği ve Türk Halk Müziği alanında çalıĢmalar 

yapmıĢ, değerli birçok isim yetiĢtirmiĢtir.
21

Ġlk konserini 14 Ocak 1956 tarihinde 

Afyon Belediye Salonu‟nda “UĢĢak Faslı”nı icrâ ederek veren Afyon Mûsikî 

Cemiyeti, belirli aralıklarla verdikleri konserlerle çalıĢmalarına devam etmiĢtir. Türk 

Sanat Müziği ve Türk halk Müziği alanında değerli hocalar tarafından birçok öğrenci 

yetiĢtirmiĢ olup Afyonkarahisar‟a kültürel açıdan büyük destek sağlamıĢtır. Her yıl 

17 Aralık‟ta Mevlânâ Celâleddin Rûmî‟yi Anma çerçevesinde Mevlevi âdap ve 

geleneklerine bağlı bir Ģekilde Mevlevî Âyinleri icrâ ederek bu yönde de varlıklarını 

ispat etmiĢ ve çalıĢmalarını halkın desteğiyle de sürdürmüĢlerdir. Ayrıca hastane, 

Çocuk Esirgeme Kurumu gibi sosyal kurumlarda da orada tedavi gören ya da bakıma 

muhtaç kiĢilere maddi anlamda yararlı olabilmek adına konserler düzenlemiĢler ve 

onların acılarına ortak olmuĢlardır.
22

 

1.8.2. Afyonkarahisar Belediyesi Mûsikî Eğitim Merkezi  

1986 yılında Afyon Mûsikî Derneği bir kongre düzenlemiĢ ve derneğin 

geleceği hakkında üyelerle görüĢ birliğine varmıĢtır. O yılda kongreye üye olarak 

katılan Raif Somer, bir sene sonra yönetim kurulu baĢkanlığına atanmıĢtır. 1987 

yılından beri Afyonkarahisar Belediyesi Mûsikî Eğitim Merkezi adıyla çalıĢmalarına 

aralıksız devam etmektedir. Bu derneğe gönüllü olarak katılan ses ve saz sanatçıları 

her yıl yaptıkları Türk Sanat Müziği, Türk Halk Müziği ve Türk Tasavvuf Müziği 

                                                           
21

 Osman Ünver özel arĢivinde bulunan, 03.02.1969 tarihli, Afyon Mûsikî Cemiyeti’nin Basına 

Bildirisi baĢlıklı yazıdan yararlanılmıĢtır. 
22

 Nazım Bursalıoğlu özel arĢivinden yararlanılmıĢtır. 
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konserleriyle çalıĢmalarına devam etmekte olup Afyonkarahisar müzik kültürüne 

verdikleri destekle de takdir toplamaktadırlar.
23

 

1.8.3. Afyonkarahisar Valiliği İl Kültür Müdürlüğü Korosu  

2001 yılında Afyonkarahisar Valiliği Ġl Kültür Müdürlüğü korosu 

kurulmuĢtur. ÇalıĢmalarını verdiği birkaç konserle göstermiĢtir fakat daha sonra 

çalıĢmalarına devam edememiĢtir. 

1.8.4. Afyon Halk Oyunları Müzik Kültür Araştırma Ve Yaşatma 

Derneği (AFKÜDER) 

 2002 yılında kurulan Afyon Halk Oyunları Müzik Kültür AraĢtırma ve 

YaĢatma Derneği (AFKÜDER) halka açık olarak verdikleri konserlerle 

Afyonkarahisar müzik kültürüne katkıda bulunmuĢ ve müziğimizi gelecek kuĢaklara 

aktarmayı amaçlamıĢlardır.
24

 

1.8.5. Afyonkarahisar Belediyesi Konservatuvarı 

2002 yılında Afyonkarahisar Belediyesi ve Afyonkarahisar Kocatepe 

Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Türk Sanat Müziği Bölümü iĢbirliğinde kurulan 

Afyon Belediye Konservatuvarı‟na, A.K.Ü Devlet Konservatuvarı Türk Sanat 

Müziği Bölümü‟nde görev yapmakta olan birkaç öğretim görevlisi çalıĢmalarıyla 

destek vermiĢ birçok öğrenci yetiĢtirmiĢtir. Yapılan konserlerle varlığını gösteren 

Afyon Belediye Konservatuvarı daha sonra faaliyetlerini sürdürememiĢtir. 

1.9. AFYONKARAHĠSAR MÜZĠK KÜLTÜRÜNE HĠZMET EDENLER  

AraĢtırmanın konusunu oluĢturan bu baĢlık altında Afyonkarahisar müzik 

kültürüne hizmet edenleri belirli alt baĢlıklar halinde sunmakta yarar vardır. YaĢayan 

mûsikîĢinaslarla birebir yapılan görüĢmeler, vefat edenler veya görüĢme imkânı 

sağlanamayanlarla çeĢitli kaynaklar yardımıyla edinilen bilgiler sunulmaktadır. 

                                                           
23

 ÇETĠNTAġ, Ahmet, Taşpınar Dergisi, Afyonkarahisar, Kasım 1963, C.1., S.4., s.11-12. 
24

 YAġAR Servet, Anadolunun Kilidi Afyon, “Afyonkarahisar Geleneksel Halk Müziği”, T.C Afyon 

Valiliği Yayın No:21, Afyon, 2004, s.421.  
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1.9.1. Şâirler  

Semâî Mehmet Çelebi 

“BeĢ bin yıllık tarihi olan Afyonkarahisar birçok medeniyete beĢiklik yapmıĢ; 

bilhassa Osmanlı Devleti zamanında burada birçok tarikat mensubu, onlarca ilim 

adamı ve divan Ģâiri yetiĢtirmiĢtir. Bunlardan birisi Semâ‟î Mehmet Çelebi‟dir.”
25

 

Semâî Mehmet Çelebi‟nin doğum tarihi hususunda çeĢitli tartıĢmalar vardır. 

M.1440–41 yılında doğduğu söylenmektedir.
26

 Mevlânâ Celâleddin 

Rûmî(D.1207)‟nin yedinci nesilden torunu olan Semâî Mehmet Çelebi, Ģiirlerinin 

hemen hepsinde babası tarafından verilen Semaî mahlasını kullanmıĢtır.
27

 Çok yönlü 

bir kiĢiliğe sahip olan Mehmet Çelebi, maiyetindeki kırk Mevlevî ve kırk BektâĢî 

derviĢinin eğitimiyle meĢgul olduğu gibi, Afyonkarahisar Mevlevihânesi‟nin 

idaresiyle de meĢgul olduğu söylenebilir.
28

 

ġiirlerinin birçoğu Mevlevî âyinlerinin güftesi içerisinde kullanılmıĢtır. Bazı 

Ģiirleri ise Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Öğretim Görevlisi 

Burhan Kul tarafından bestelenmiĢ olup yapılan bir CD çalıĢmasıyla duyurulmuĢtur. 

“Bi-hamdilillah ki bi-nâm ü niĢânız âdımız yoktur”
29

 mısrasıyla baĢlayan Ģiiri; 

Sûzidil makamında Yürük Semai formunda; “Ne yâr firkatini çekmeye mecâlim 

var”
30

 mısrasıyla baĢlayan Ģiiri; Sûzidil makamında Ģarkı formunda; “ Ben bilmez 

idim gizli ayân hep sen imiĢsin”
31

 mısrasıyla baĢlayan Ģiiri; Sûzidil makamında ilahi 

formunda, “On sekiz bin „âlemin cisminde cânsın yâ „Âlî”
32

 mısrasıyla baĢlayan Ģiiri 

Muhayyer makamında nefes formunda
33

, “Ne „ıĢka sabr ider oldum ne „akl ile 

yârum”
34

 mısrasıyla baĢlayan Ģiiri Hicaz makamında Ģarkı formunda, “Gam-ı ağyârı 

çekip yâra hevâdar olalım”
35

 mısrasıyla baĢlayan Ģiiri ise ġehnaz makamında Ģarkı 

                                                           
25

 SARI, Mehmet; ĠLGAR, Yusuf, Mevlevî Dîvan Şâiri Semâî Mehmet Çelebi, Afyonkarahisar, 2008, 

s.31. 
26

 SARI, age., s.47. 
27

 SARI, age., s.31. 
28

 SARI, age., s.52. 
29

 ġiirin tamamı için bkz: SARI, age., s.157. 
30

 ġiirin tamamı için bkz: SARI, age., s.157. 
31

 ġiirin tamamı için bkz: SARI, age., s.177.  
32

 ġiirin tamamı için bkz: SARI, age., s.159. 
33

 Notası için bkz: EK-1. 
34

 ġiirin tamamı için bkz: SARI, age., s.162. 
35

 ġirin tamamı için bkz: Sarı, age., s.168. 
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formunda bestelenmiĢtir. Sultan Divânî 1540 yılında Afyon‟da vefat etmiĢ ve 

Mevlevî Dergâhına defnedilmiĢtir.
36

 

Münevver Tolun 

Kendi dilinden özü, sözü ve hatta sazıyla millî kültürümüzün hamuruyla 

yoğrulmuĢ, çizgilerinde ve iĢlemelerinde Türk motiflerini yansıtarak saz Ģâirliği ile 

birlikte aziz milletine kendi çapında hizmet vermenin gururunu yaĢadığını belirten 

Münevver Tolun
37

, Afyonkarahisar‟da 1935 yılında doğmuĢtur. Afyonkarahisarlı 

ÂĢık Ömer‟in torunu olmasından dolayı, dedesinden gelen ozanlığı ile tanınmıĢtır. 

Babasının görevi münasebetiyle üç yıl süreyle Afyonkarahisar‟da bulunduktan sonra 

ilk, orta ve lise öğrenimini Ġstanbul‟da tamamlamıĢtır. Devlet Güzel Sanatlar Yüksek 

Okulu ġark Süsleme bölümünü bitirdikten sonra 35 yıl süreyle Türk Moda ve 

ĠĢletmecilik Dalı‟nda çalıĢmalarını sürdürmüĢtür. 

1958 yılında babasını, 1969 yılında annesini kaybetmenin acısı ve yalnızlığın 

verdiği hisle Ģiir yazmaya baĢlamıĢtır. Bunun yanı sıra Devlet Sanatçısı Faruk 

Öngay‟dan bağlama dersi almıĢtır. 1970 yılında Tarla Halk Ozanları Birliği‟ne üye 

olmuĢ ve Birlik BaĢkanı gazeteci- yazar Dr. Tahir Kutsi Makal tarafından “ÂĢık Aslı 

Bacı” mahlasını almıĢtır. Yurt içi ve yurt dıĢındaki uluslar arası festivallere sazı ve 

sözüyle katılmıĢtır. BestelenmiĢ ilahi formunda eseri bulunmaktadır.
38

 250yi aĢkın 

Ģiiri bulunan Münevver Tolun‟un Ģiirleri çeĢitli gazete ve dergilerde yer almıĢtır.
39

 

Âşık Yoksul Derviş 

Afyonkarahisar‟ın Emirdağ ilçesine bağlı Karacalar köyünde 1943 yılında 

doğan ÂĢık Yoksul DerviĢ‟in asıl adı ġemseddin Kubat‟tır. Ġlk Ģiirlerini 11 

yaĢındayken, çevresi tarafından âlim olarak bilinen ve KurtuluĢ SavaĢı sırasında 

Yunanlılarca Ģehit edilen dedesi Hacı Mustafa Efendi‟den babasına geçen “Yunus 

Emre” kitabını okuduktan sonra yazmaya baĢladı. ġiirlerini genellikle 5, 6, 7, 8 ve 

11li hece ölçüsüyle yazmıĢtır. YazmıĢ olduğu bu Ģiirleri 55 kitap, dergi ve çeĢitli 

antolojilerde yer almaktadır. DeğiĢik birçok konuda yazıp söyleyen âĢık, toplum 

                                                           
36

 DĠKĠCĠ, Recep, “Afyonkarahisarlı MeĢhur Âlim, Edip ve ġâirler”, VI. Afyonkarahisar 

AraĢtırmaları Sempozyumu Bildirileri, s.379. 
37

 TOLUN, Münevver, “Afyon Dilinde”, II. Afyonkarahisar Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri, 

s.50. 
38

 Bu esere araĢtırmalar neticesinde ulaĢılamamıĢtır. 
39

 BURSALIOĞLU, Nazım, Afyonkarahisar Yöresi Türküleri, Afyon, 1992, s.13. 
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olaylarıyla da yakından ilgilenmiĢtir. Ġstiklâl SavaĢı, 30 Ağustos, Kıbrıs BarıĢ 

Harekâtı Ģiirlerinde vatan sevgisini ve Türk milletinin gücünü ön plana çıkarmıĢtır.
40

 

ġiir yazdığı yıllarda bağlama çalma isteği de baĢlamıĢtır fakat çevresinin müziğe olan 

olumsuz tutumundan dolayı bu isteğini o zamanlar gerçekleĢtirememiĢtir. Prigli 

(Adayazı) kavgasında
41

 vurularak çok kan kaybeden ve acı çeken Yoksul DerviĢ o 

sıralarda kendini tamamen vatani görevi bitince 1966 yılında Konya‟dan aldığı 

sazına vermiĢtir. ÂĢık Mahsûnî ġerif ile aynı dönem vatani görevini yapan ozan aynı 

zamanda ÂĢık Ġsmail, ÂĢık Kul Ahmet, ÂĢık ġah Durna, ÂĢık Kul Hasan ve ÂĢık 

Davut Sulari ile de çalıĢma fırsatı yakalamıĢ ve bu ozanlardan feyiz almıĢtır. Ozanın 

yetiĢtirdiği 150‟yi aĢkın öğrencilerinin arasında Remzi Ġzci, Mehmet Ali Eröksüz, 

ġuayp TaĢarcan, Nurettin Yılmaz ve Necati Kubat da vardır. 

Asıl adı Hüseynîler Dergâhı olarak bilinen ve amacı Ehl-i Beyt sevgisini 

kazandırmak olan Kadirîler Dergâhı‟nın baĢında Ģeyh olarak Hak Halîli bulunurken 

vefat edince yerine kızı olan Zehra Bacı Sultan geçmiĢtir. Yoksul DerviĢ‟in babası da 

onun derviĢleri arasındaydı. Babası ġemseddin Kubat‟ı “derviĢim” diye severmiĢ. 

“yoksulluk” da kendisine latifeyle yakıĢtırdığı bir lakaptır. ġiirlerinde “Yoksul 

DerviĢ” mahlasını kullanması buradan ileri gelmektedir. Malatya ozanları ona Kul 

DerviĢ derken ÂĢık Davut Sularî de Yoksul DerviĢ Divanî demektedir.  

30 Temmuz 1965‟te Bacı sultan vefat edince onun anısına her yıl tören 

düzenlenmektedir. Bu törende onun vefatı üzerine söylenmiĢ ağıt, deyiĢ, mersiye, 

nefes ve duazlar okunmakta ve semahlar yapılmaktadır. Dergâhın anlamı, özellikleri 

ve güzellikleri hakkında deyiĢler okunmaktadır ve bu kültür de o yıldan beri 

günümüze kadar devam etmektedir. ÂĢık Yoksul DerviĢ düzenlenen bu törenlerde 

her yıl ozan olarak yerini almaktadır. 

ÂĢıklık sanatında girdiği yarıĢmalarda birçok derecesi bulunmaktadır. Yurt 

içinde ve yurt dıĢında düzenlenen çeĢitli konser, festival, panel, oturum ve 

sempozyumlara da katılan ozan, müzik çalıĢmalarına Emirdağ‟da devam 

etmektedir.
42

 Eserleri: ġehitlerin Anısı, Gönülden Sesler, AĢkın Dizileri, Yüz Bin 

Oldu Yârelerim, Dost Eline Götür Beni, Nefeslerin Özü, Yunusca, DeyiĢlerin 

                                                           
40

 Sevgi Yolu Kültür ve Sanat Dergisi, Ocak-ġubat 2008, S.69, s.11. 
41

 Halk Ozanı ÂĢık Yoksul DerviĢ, Türkülerin Dili, Afyonkarahisar, ?, s.136, 
42

 Bilgiler ġemseddin Kubat‟tan alınmıĢtır. 
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Dilinden, Güzelleme, Duygularla, Nefeslerle Evrenseldir ġiirlerimiz, Atatürk ve 

Cumhuriyet, Sevgi Yolunda, Destanlarım, Türkülerin Dili, Anadolu‟dan Bir Ses.
43

 

Fakı Edeer 

Afyonkarahisar‟a bağlı Emirdağ ilçesinde 1954 yılında doğan Fakı Edeer, 

ilköğrenimini Emirdağ‟da tamamlamıĢtır. Emirdağ Folklorunu Yayma ve YaĢatma 

Derneği‟nde görev almıĢtır. “Gurbetteki Emirdağ” ve “ Sırlı Yol” isimli iki Ģiir kitabı 

bulunan Ģairin çeĢitli gazete ve dergilerde de Ģiirleri yayınlanmıĢtır. Emirdağ müzik 

kültürüne katkıları bulunan Fakı Edeer, Emirdağ türküleri ve kendi bestelerinin yer 

aldığı “Gurbetteki Emirdağ” isimli kaset çalıĢması yapmıĢtır.
44

 

Mehmet Yırtıkgöz 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 24 Ocak 1960 tarihinde doğan 

Mehmet Yırtıkgöz, ilk ve orta öğrenimini Afyonkarahisar‟a bağlı Sultandağı 

ilçesinde, lise öğrenimini Afyonkarahisar‟a bağlı Bolvadin ilçesinde tamamlamıĢtır. 

2005 yılında Afyon Meslek Yüksek okulundan mezun olmuĢtur. YaklaĢık 30 yıldır 

amatör olarak hece ölçüsüyle ve serbest Ģiir yazan Ģairin yaklaĢık 60 tane Ģiiri 

bulunmaktadır. ġiirlerinden iki tanesi ilahi formunda R. Tekin Uğurel (D.1944) 

tarafından bestelenmiĢtir. ġair, çalıĢmalarına Afyonkarahisar‟da halen devam 

etmektedir.
45

  

Ömer Kalafat 

Afyonkarahisar‟da 1961 yılında doğan Ömer Kalafat, ilk ve orta öğrenimini 

tamamladıktan sonra maddi imkânsızlıklar sebebiyle öğrenim hayatına devam 

edemedi. Askerlik görevini yerine getirdikten sonra özel bir kamu kuruluĢuna girdi 

ve 26 yıl çalıĢtıktan sonra emekli oldu. 

ġiir yazmaya ortaokul sıralarında Recep YaĢayacak isimli öğretmeninin 

teĢvikiyle baĢladı. Afyon Lisesi‟nde öğretmenlik yapan daha sonra Ġstanbul‟da 

hayatına devam eden edebiyat öğretmeni Ali Onk ve Afyon Mûsikî Cemiyeti 

kurucularından Ekrem TaĢkınsel‟den büyük destek gördü. ġiirleri mahalli 

                                                           
43

 Yoksul DerviĢ‟in yayımlanan kitaplarının listesi, Hak Âşığı ve Halk Ozanı Yoksul Derviş, Dr. 

Mehmet SARI, Ankara, 2010 künyeli eserden alınmıĢtır. 
44

 YALDIZKAYA, Ömer Faruk, Emirdağ Türküleri II. Baskı, Ġzmir, 2006, s.88. 
45

 Bilgiler Mehmet Yırtıkgöz‟den alınmıĢtır. 
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gazetelerde (Kocatepe, Türkeli, Gazete 03) yayınlanmaya baĢladı. YaklaĢık sekiz 

sene Afyon Mûsikî Derneği çalıĢmalarına katıldı fakat Ģiir çalıĢmaları yoğun olunca 

bıraktı ve Ģiire yöneldi. 

Ġl dıĢında Afyonkarahisar‟ın fahri kültür elçiliğini yapan Ömer Kalafat, 

Ankara‟da bulunan Türkiye Ġlim ve Edebiyat Sahipleri Meslek Birliği (ĠLESAM),  

Ġstanbul‟da bulunan Mûsikî Eserleri Sahipleri Meslek Birliği (MESAM) ve yine 

Ġstanbul‟da bulunan ġair Yazar ve Bestekârlar Derneği üyesidir. “Güfte yazmak şiir 

yazmanın zirvesidir” diyen Kalafat, güfte yazmaya, Ġstanbul‟a yarıĢmaya gittiği bir 

sırada orada dernekte faaliyette bulunan Sadık Atay tarafından yönlendirilmiĢtir. 

“Rüya gibi o gülüĢün” isimli güftesi ilk olarak 1992 yılında Raif Somer tarafından 

Hüseyni makamında bestelenmiĢtir. 50‟yi aĢkın güftesi bestelenmiĢ ve TRT 

repertuvarında kayıtlı bulunmaktadır. 

Evli ve üç kızı olan Kalafat, Ģiir çalıĢmalarına devam etmektedir. Eserleri: 

Yolumun Üstü (1989), Ġki Yüzlü Dünya (1992), Dostlar Sağolsun (1993), 

gönlümdeki Yangın (1995), Hasret Benden Sorulur (1998), Sabır Ġklimi (2002), 

Kanadı Kırık Sevdam (2004), Yalan Geceler (2006). 

Ali Akçeken 

Afyonkarahisar‟da 1964 yılında doğan Ali Akçeken, ilk, orta ve yüksek 

öğrenimini Afyonkarahisar‟da tamamladı. Afyon Meslek Yüksek Okulu Muhasebe 

Bölümünden mezun olduktan sonra 5 yıl bankacılık görevini sürdürdü. Daha sonra 6 

yıl süreyle mermer fabrikasında müdür olarak görev yaptı. Halen Kolaylı ġirketler 

Grubunun Muhasebe ve Finansman görevini sürdürmektedir. 

Ġlk Ģiiri 1988 yılında Müzik Magazin Dergisinde yayınlanmıĢtır. Pek çok 

dergi, gazete ve antolojide yer alan Ģiirleri radyo, televizyon ve internet sitelerinde 

yayınlanmaya devam etmektedir. ġimdiye kadar seksen Ģiiri Türk Sanat Müziği ve 

Türk Halk Müziği formunda bestelenmiĢ, yirmi Ģiiri değerli Ģiir yorumcuları 

tarafından seslendirilmiĢ ve bestelenen 3 eseri de değiĢik sanatçılar tarafından 

albümlerine alınmıĢtır. Katıldığı Ģiir yarıĢmalarında dereceleri bulunan Ali Akçeken, 

ĠLESAM ve MESAM üyesidir. Eserleri: EĢref Saati (1992), Bir Gök Dolusu Martı 

(1999), Beyazlarla Gel (1999), Özgür DüĢlerimin KuĢları (1999), AĢk Zor Zanaattır 

(2008). 
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1.9.2. Bestekârlar  

Ekrem Taşkınsel 

Afyonkarahisar‟da 1920 yılında doğan Ekrem TaĢkınsel ilk ve ortaöğrenimini 

Afyon, Bolu ve Konya gibi değiĢik Ģehirlerde tamamlamıĢtır. Türk Sanat Müziği ve 

Batı Müziği tekniğini çok iyi kavramıĢ olan bir üstattı. Mandolin ve keman çalan bu 

büyük üstat askerlik hizmetini yerine getirdiği süre içerisinde de askeri bandoda yer 

almıĢtır. Afyon Halkevi‟nde 1935–1940 yılları arasında müzik çalıĢmalarını 

sürdürmüĢtür. Afyon Mûsikî Cemiyeti‟nin kurulmasında da önderlik etmiĢtir. Ayrıca 

Afyon Halk Eğitim Merkezinde 1965–1972 yılları arasında açılan kurslarda da 

gençlere nazariyat, usûl ve enstrüman dersleri vererek onları müziğe yönlendirmiĢtir. 

ÇalıĢmalarında çok titiz bir yapıya sahip olan Ekrem TaĢkınsel‟in kendi besteleri de 

bulunmaktadır.  

Raif Somer 

Afyonkarahisar‟da 10 Temmuz 1949 tarihinde doğan Raif Somer, ilk ve orta 

öğrenimini Afyonkarahisar‟da tamamladıktan sonra lise eğitiminin bir bölümünü 

burada bir bölümünü de çeĢitli nedenlerden dolayı Adana‟da tamamlamıĢtır. Babası 

nüfus memuru olan Somer, Ankara Gazi Üniversitesi Resim Bölümünü de yine bazı 

nedenlerden dolayı birinci sınıftan ter etmek zorunda kalmıĢtır. 

Müziğe olan ilgisi yazığı bir Ģiiri bestelemek istemesiyle baĢlamıĢtır. 1986 

yılında Afyon Musiki Cemiyeti‟nin yaptığı kongreye üye olarak katılmıĢtır ve bir 

sene sonra yönetim kurulu baĢkanlığına getirilmiĢtir. 1987 yılında Afyon Belediyesi 

Musiki Eğitim Merkezi adı altında kurulan birimin yönetim baĢkanlığına 

getirilmiĢtir. Kurulduğu yıldan beri bu iĢe gönül vermiĢ sanatçılarla beraber 

çalıĢmalarına aralıksız devam etmekte ve yıl içinde Türk sanat Müziği, Türk Halk 

Müziği ve Türk Sanat Müziği alanında halka ücretsiz olarak konserler vererek müzik 

çalıĢmalarına devam etmektedir. 

Sesinin güzelliğinden dolayı Ankara Radyosu‟na alınmak istemiĢ fakat babası 

müsaade etmediği için gitmeyi uygun görmemiĢtir. Yaptığı bestelerle de bilinen 

sanatçının TRT repertuvarında kayıtlı 19 tane eseri bulunmaktadır. Ġlk olarak sözleri 

Ali Akçeken‟e ait olan “Askerin Türküsü” isimli bestesi 1992 yılında TRT 

repertuvarından geçmiĢtir. Kendisi de amatör olarak Ģiir yazan Somer, güftelerini 
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genelde Halil Soyuer, ġahin Çandır, Halil Benlican, Gülten Çiçek, Cemal Safi, Ali 

Akçeken ve Ömer Kalafat gibi Ģairlerden seçen sanatçının 1983 yılına kadar kayda 

alınmamıĢ sözleri de kendisine ait olan 20 tane bestesi bulunmaktadır. 

Fotoğrafçılık mesleğine ve Afyon Musiki Cemiyeti‟ndeki çalıĢmalarına 

devam eden Somer, 3 çocuk babasıdır.
46

 

Fakı Edeer 

Afyonkarahisar‟a bağlı Emirdağ ilçesinde 1954 yılında doğan Fakı Edeer, 

ilköğrenimini Emirdağ‟da tamamlamıĢtır. Emirdağ müzik kültürüne katkıları 

bulunan Fakı Edeer, Emirdağ türküleri ve kendi bestelerinin yer aldığı “Gurbetteki 

Emirdağ” isimli kaset çalıĢması yapmıĢtır.
47

 

                                                           
46

 Bilgiler Raif Somer‟den alınmıĢtır. 
47

 Daha geniĢ bilgi için “ġâirler” alt baĢlığına bakınız. 
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1.9.3. İcrâkârlar 

Derviş Ahmet 

Afyonkarahisar‟da 1840 yılında doğmuĢtur. 1001 günlük çilesini doldurarak 

“dede” unvanı almıĢtır. Mesleği taĢ ve minare ustalığıdır. Afyonkarahisar 

Mevlevihanesi‟nde hat sanatını ve ney üflemeyi öğrenmiĢ ve neyzen baĢı olarak 

görev yapmıĢtır. Dergâhta bazı merhumların kabrinin ziyareti esnasında kendisinin 

ney üflediği bilinmektedir. 1915 yılında vefat etmiĢtir.
48

 

İbrahim Feyzi Doğaner 

Afyonkarahisar‟da 1876 yılında doğan Ġbrahim Fevzi Doğaner, kale muhafızı 

Hacı Mehmet Efendi‟nin oğludur. Hacı Mehmet Efendi Sultan Abdülmecit‟in 

sarayında hanendelik yapmıĢtır.1886 yılında ilköğrenimine baĢlamıĢtır. Bir süre 

ortaöğrenim gördükten sonra ailesi istemediği için 4. sınıftan ayrılmıĢtır. 1898‟de 

Afyonkarahisar Türbe Mevlevîhânesi‟nde güzel sesiyle hocalarının dikkatini çekmiĢ 

ve ney derslerine baĢlamıĢtır. Mevlevîhâne‟de düzenlenen âyinlerde neyzen ve 

semazen olarak yer almıĢtır. Bursa Mevlevîhânesi‟nde neyzen baĢı olan Mustafa 

Dede‟ye gönderilmiĢ ve bir müddet Bursa‟da kalmıĢtır.  

Müzik öğretmenliği görevinden emekli olduktan sonra müzik çalıĢmalarını 

daha da yoğunlaĢtırmıĢ ve yetiĢtirdiği; Kemanî Hulusi Yamaner, Tanburî Cemal 

Altıniğne, Kanunî Selahattin Yamaner, Neyzen Mehmet Rıfat Okan, Neyzen Hasan 

Çerçel, Neyzen Kemal Bayık gibi isimlerle beraber Konya, Ġzmir ve Ġstanbul‟da 

Mevlevî Âyinleri icrâ etmiĢtir. Her yıl Konya‟da düzenlenen Mevlânâ‟yı Anma 

programlarında da öncülük ettiği bilinmektedir.
49 

Murat Çelebi Öztorun 

Afyonkarahisar‟da 1884 yılında doğan Öztorun, Afyon Lisesi‟nde uzun yıllar 

öğretmenlik yapmıĢ ve birçok öğrenci yetiĢtirmiĢtir. Ġstanbul‟da Tanbûrî Cemil 

Bey‟den kemençe dersleri almıĢtır.
50

 Özellikle tasavvuf müziğine katkıları çok olan 
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bu büyük sanatçı Afyon‟da düzenlenen Sema gösterilerinde görev almıĢtır. Murat 

Çelebi Öztorun 1954 yılında vefat etmiĢtir.
51

 

Şükrü Hanlı 

Afyonkarahisar‟da 1886 yılında doğan ġükrü Hanlı, Afyon Belediyesi‟nde 

itfaiye çavuĢu olarak görev yaptığı için arkadaĢları arasında “çavuĢ” lâkabıyla 

anılmıĢtır. Görev yaptığı sırada Belediye Bandosu‟nu kurarak ekibi çalıĢtırmıĢ ve 

çeĢitli konserler vermiĢtir. Bando müzik aletlerinin çoğunu çalabildiği gibi bağlama, 

cura, ud ve cümbüĢ çaldığı da söylenmektedir. 

1959 yılında vefat eden bu üstat Afyonkarahisar‟a, yetiĢtirdiği öğrencileri ve 

çalıĢtırdığı ekibiyle faydalı olmuĢtur. 

Süleyman Boyacıoğlu 

Afyonkarahisar‟da 1903 yılında doğan Süleyman Boyacıoğlu, büyük saz 

üstatlarının baĢında gelmekteydi. Aynı zamanda arkadaĢlarının “bülbül” adını verdiği 

curasını da çok iyi icrâ etmesiyle ünlüydü. Babası Abdurrahman Ağa için yakılan 

türküyü içtenlikle söylemesini Osman Atilla
52

 bir yazısında dile getirmiĢ ve sözlerini 

nakletmiĢtir. Evlerinin önü iğde dalları, iğde boynun eğmiş Hakk’a yalvarır, 

Boyacıoğlu giymiş çuha şalvarı… 

Osman Atilla aynı yazısında 20 yıllık dostu olan Boyacıoğlu ile bir anısını 

Ģöyle nakletmiĢtir ve bunu yazarken de sanatçısının sanatının takdir görülmesi 

gereken bir durum olduğunu vurgulamıĢtır. “ Bir gün Afyon Folklor Ekibini 

Ankara’ya getirdiğimizde rahmetli üstat Mesut Cemil’i evinde ziyaret etmiştik. O 

zaman radyo müdürü olan büyük sanatkâr, bana: “Biliyor musun Osman Atilla, bu 

arkadaşlara gıpta ediyorum. Biz profesyonel sanatkârlarız. Ah amatör 

kalabilseydim…” diye yakınmıştı.”
53

 

Boyacıoğlu, 1964 yılında vefat etmiĢtir. 

 

 

                                                           
51

 BURSALIOĞLU; Nazım, age., s.72.; ĠLGAR, age., s.173. 
52

 ATTĠLA, Osman, “Afyon Folklorunun Büyük Kaybı Saz Sanatçısı Süleyman Boyacıoğlu”, Afyon 

Halkevinin Dergisi Taşpınar, C.2, S.13, s.18. 
53

 ATTĠLÂ, Osman,age., s.18. 



 21 

Abdullah Uluçelik 

Afyonkarahisar‟da 1903 yılında doğmuĢtur. Afyonkarahisar türkülerimizi 

Ankara Radyosu‟ndaki “Yurttan Sesler” programında da en güzel üslupta icrâ 

etmiĢtir. Eski Afyon Halkevinde kurslara devam ederek Neyzen Fevzi Doğaner gibi 

çok değerli bir hocadan usûl ve makam dersleri alarak mûsikî bilgisini ilerletmiĢtir. 

Birçok türkü için kaynak kiĢi olarak gösterilmiĢtir. Nazım Bursalıoğlu tarafından 

derlenen ve Ebubekir Özen tarafından notaya alınan Afyonkarahisar yöresine ait 

Salih de ata biner türküsünü onun bu çalıĢmalarına örnek olarak gösterebiliriz.
54

  

Asıl mesleği kunduracılık olan Uluçelik, daha sonra din görevlisi olarak 

meslek hayatına devam etmiĢ ve emekli olmuĢtur. Evli ve beĢ çocuk babası olan 

Abdullah Uluçelik 1986 yılında vefat etmiĢtir.
55

 

Kemal Bayık 

1904 yılında Afyonkarahisar‟da 1904 yılında doğan Kemal Bayık‟ın babası, 

Mesnevîhan Hüseyin Feyzi Bayık‟tır. Babası ve amcasından Arapça ve Farsça 

dersleri almıĢtır. Asıl mesleği saatçiliktir. 1926 yılında yedek subay olarak vatani 

görevini tamamladıktan sonra Mevlevi Camii‟nde yaklaĢık 55 yıl müezzinlik 

görevini sürdürmüĢtür. Neyzen Fevzi Doğaner‟den makam, usûl ve ney dersleri 

almıĢtır 1950–1969 yılları arasında Afyonkarahisar, Konya ve Antalya‟da 

düzenlenen sema törenlerinde neyzen olarak yer almıĢtır. Afyonkarahisar Folkloruna 

büyük katkısı olan Bayık, Türk Sanat Müziğine de aĢina olduğundan dolayı 

Afyonkarahisar Mûsikî Cemiyeti tarafından düzenlenen konserlerde de neyzen 

olarak yer almıĢtır. 1983 yılında vefat etmiĢtir.
56

 

Selahattin Yamaner 

Keman sanatçısı Hulusi Yamaner‟in kardeĢi olan Selahattin Yamaner 1906 

yılında Afyonkarahisar‟ da doğdu. Mesleği kunduracılıktı. Babası Rıza Efendi‟nin 

mûsikîye büyük hayranlığı vardı; bu sebeple iki oğluna da özel dersler aldırarak 

onları müziğe yönlendirmiĢ ve teĢvik ederek iki büyük üstadı mûsikîmize 

kazandırmıĢtır. Mûsikî dersleri aldığı hocaların baĢında, Mevlevi Dergâhından 

feyzalmıĢ Neyzen Feyzi Doğaner Dede gelmektedir.
57

 Selahattin Yamaner, Afyon 
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Mûsikî Cemiyeti‟nde kanun sanatçısı olarak görev almıĢtır. Ġki çocuk sahibi olan 

Selahattin Yamaner, hac farizasını yerine getirmek için gittiği Suudi Arabistan‟da 

yaĢamını yitirerek o topraklara defnedilmiĢtir. 

Hulûsî Yamaner 

Afyonkarahisar‟da 1909 yılında doğan Hulûsî Yamaner, 1955 yılında Afyon 

Mûsikî Cemiyeti‟nin kurulmasında önderlik etmiĢtir. Müziğe baĢladığı ilk yıllarda ud 

ve cümbüĢ çalan musikiĢinas, daha sonra keman çalmaya baĢlamıĢ ve bu sazda üstat 

diye tabir edebileceğimiz bir seviyeye gelmiĢtir.  

Asıl mesleği terzilik iken bu mesleği bırakıp Afyon Ġl Veteriner 

Müdürlüğü‟nde memur olarak çalıĢmaya baĢlamıĢtır. Birkaç arkadaĢıyla beraber 

kurulmasına önderlik ettiği Afyon Musiki Cemiyeti‟nde yıllarca koro yöneticisi ve 

keman sanatçısı olarak görev yapmıĢtır. 1960–1969 yılları arasında yapılan 

“Mevlânâ‟yı Anma Törenleri”nde icrâ edilen Mevlevî âyinlerinde mutrıp heyetinde 

keman sanatçısı olarak yer alan Hulusi Yamaner, Afyonkarahisar Folkloruna da 

büyük hizmetlerde bulunmuĢtur. Birçok türkünün derlenmesine yardımcı olmuĢtur.
58

  

Afyon Musiki Cemiyeti‟nde görev alan diğer saz sanatçıları ile birlikte Ankara 

Radyosu‟nda Afyonkarahisar türkülerini icrâ etmesi bu alanda tanınmasını ve geniĢ 

bir kitleye ulaĢmasını sağlamıĢtır. Hulusi Yamaner, evli ve 3 çocuk babası idi. 

Bekir Arıkan 

Yugoslavya‟da 1909 yılında doğan Bekir Arıkan, ilköğrenimini orada 

tamamlamıĢtır. Ailesi 1924 yılında Türkiye‟ye göç etmiĢtir ve Dinar‟a yerleĢmiĢtir. 

Göç ettiği yerden dolayı “Arnavut Bekir” olarak anılırdı. Ġlköğrenimi sırasında 

keman çalmayı öğrenmiĢtir. Oğulları Mehmet Arıkan, Cafer Arıkan ve Murat 

Arıkan‟ı da müziğe yönlendirmiĢtir. 1947 yılında “Bekirler” adında oğullarıyla 

birlikte bir müzik grubu kurmuĢ ve 1980li yılların baĢına kadar müzik çalıĢmalarına 

devam etmiĢtir. Dinar müzik kültüründe çok ses getiren, tanına ve sevilen bu müzik 

grubunun kurucusu Bekir Arıkan,  1986 yılında vefat etmiĢtir.
59
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Mehmet Arsoy 

1910 yılında Afyonkarahisar‟da 1910 yılında doğan Mehmet Arsoy, 

Mevlithan-Müezzin Osman Efendi‟nin oğludur. Ġlk müzik bilgisini babasından 

almıĢtır. Afyon Eski Halkevi‟nde Neyzen Fevzi Doğaner‟in müzik bilgilerinden de 

yararlanmıĢ daha sonra ud ve keman çalmasını öğrenmiĢtir. Afyon Öğretmen 

Okulu‟nda öğrenim görerek 1930 yılında ilkokul öğretmeni olmuĢtur. Öğretmenlik 

yaptığı süre içinde de öğrencilerine müzik bilgileri vererek onları müziğe 

yönlendirmiĢtir.
60

 Afyonkarahisar türkülerini derleme çalıĢmalarına da büyük 

katkıları olan Arsoy, 4 Nisan 1995 tarihinde vefat etmiĢtir.
61

 

Cemal Altıniğne 

Afyonkarahisar‟ da 1911 yılında doğan Cemal Altıniğne‟nin asıl mesleği 

terziliktir. Ġlk zamanlar ud ve cümbüĢ çalardı fakat daha sonra bağlama ve tanbur 

çalmaya baĢladı. Gerek bağlama gerekse tanbur çalarken yaptığı nağmeler ve 

kendine özgü mızrap vuruĢu üstatlığını ön plana çıkarıyordu. Ankara Radyosundan 

gelen saz sanatçılığı teklifine Afyonkarahisar‟dan ayrılmak istememesi sebebiyle 

olumlu bakmamıĢtır.  

Sahibi olduğu terzihanesinde mûsikî meĢkleri yapılırdı. Afyonkarahisar 

türkülerine kaynaklık etme
62

 ve derleme çalıĢmalarında büyük hizmetleri bulunan 

Cemal Altıniğne, 1967 yılında vefat etmiĢtir. 

Nuri Karaşan 

1912 yılında Afyonkarahisar‟da 1912 yılında doğan Nuri KaraĢan “Paçacı 

Nuri” olarak anılmaktaydı fakat lakabının nereden geldiği bilinmemektedir. Çok 

küçük yaĢlarda müziğe ilgi duyarak çeĢitli üstatların yanında ud ve cümbüĢ çalmayı 

öğrenmiĢtir. Afyonkarahisar yöresi türkülerini çok güzel bir Ģekilde icrâ eden Nuri 

KaraĢan 1984 yılkında vefat etmiĢtir.
63
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Kazım İşnaz 

Afyonkarahisar‟da 1913 yılında doğmuĢtur. Tılı Murat‟tan bağlama çalmayı 

öğrenmiĢ daha sonra Afyon Eski Halkevi‟nde folklor bölümünde Sabri Serdaroğlu ve 

Abdullah Uluçelik gibi sanatçılarla beraber Fevzi Doğaner ve ReĢat Hoca ile birlikte 

çalıĢmıĢ; sazını geliĢtirmiĢtir. Afyonkarahisar türkülerinin yörede yayılmasına büyük 

katkısı olan
64

 ĠĢnaz, 1964 yılında vefat etmiĢtir.
65

 

Ekrem Taşkınsel 

Afyonkarahisar‟da 1920 yılında doğan Ekrem TaĢkınsel ilk ve ortaöğrenimini 

Afyon, Bolu ve Konya gibi değiĢik Ģehirlerde tamamlamıĢtır. Türk Sanat Müziği ve 

Batı Müziği tekniğini çok iyi kavramıĢ olan bir üstattı. Mandolin ve keman çalan bu 

büyük üstat askerlik hizmetini yerine getirdiği süre içerisinde de askeri bandoda yer 

almıĢtır. Afyon Halkevi‟nde 1935–1940 yılları arasında müzik çalıĢmalarını 

sürdürmüĢtür. Afyon Mûsikî Cemiyeti‟nin kurulmasında da önderlik etmiĢtir.
 66

 

Ahmet Çetintaş 

Afyonkarahisar‟da 1921 yılında doğan Ahmet ÇetintaĢ, ilk, orta ve lise 

öğrenimini Afyonkarahisar‟da tamamlamıĢtır. 1943 yılında Kemal Göçmen‟den nota 

ve usûl dersleri almıĢ ve ud çalmayı öğrenmiĢtir. ġairliği ile de tanınan Ahmet 

ÇetintaĢ‟ın yazdığı birkaç güfteyi bestekâr Ekrem TaĢkınsel bestelemiĢ ve Mahur 

makamında bestelenen bu eser Ankara Radyosu repertuvarına girmiĢtir.
67

 

Kemal Alpergül 

Afyonkarahisar‟da 1922 yılında doğmuĢtur. Afyonkarahisar 

Mevlevihanesi‟nin son neyzen baĢı olarak bilinen Fevzi Doğaner‟den müzik ve 

neyzen Kemal Bayık‟tan usûl dersleri almıĢtır. 1950li yıllarda Konya‟da ve 

Afyonkarahisar‟da düzenlenen Mevlânâ‟yı Anma Törenlerinde kudümzen olarak 

görev almıĢtır.
68

 

 

                                                           
64

 Türkü örneği için bkz: EK-1. 
65

 BURSALIOĞLU, age., s.11. 
66

 Daha geniĢ bilgi için “Bestekârlar” alt baĢlığına bakınız. 
67

 BURSALIOĞLU, age., s.9. 
68

 Bilgiler Kemal Alpergül‟den alınmıĢtır. 



 25 

Mahmut Yeşilçay 

Afyonkarahisar‟da 1925 yılında doğmuĢtur. Ġlköğrenimine devam ederken 

müzik öğretmeni Fevzi Doğaner‟in sınıfta ney üflemesinden etkilenmiĢ ve müziğe 

yönlenmiĢtir. Yıllarca Afyon Eski Halkevi‟nde müzik çalıĢmalarına katılmıĢ; nota, 

usûl ve makam bilgisini geliĢtirmiĢtir. Tanburî Hakkı Tokat‟tan ud derleri almıĢtır. 

Afyonkarahisar türkülerini çok iyi bir Ģekilde icrâ ederek duyulmasına katkıda 

bulunmuĢtur. ÖdemiĢ Mûsikî Derneği‟nin kurulmasında emeği geçen YeĢilçay, 

yıllarca bu dernekte öğretici ve icrâcı olarak yer almıĢtır.
69

 Mahmut YeĢilçay, 1995 

yılında vefat etmiĢtir.
70

 

Abdullah Canıtez 

Afyonkarahisar‟da 1926 yılında doğan bu büyük üstat ilk ve orta öğrenimini 

de burada tamamlamıĢtır. 

1940–1944 yılları arasında ilim ve sanat merkezi olarak faaliyet gösteren 

Afyon Halkevi‟ndeki çalıĢmalara devam ederek burada değerli hocaların sayesinde 

müzik bilgilerini geliĢtirmiĢtir. 1955 yılında kurulan Afyon Musiki Cemiyeti‟ne de 

devam eden Canıtez, müzik bilgilerini burada ilerletmiĢ ve yapılan çeĢitli konserlerde 

ûdî olarak görev almıĢtır. Afyonkarahisar türküleri derlemelerinde
71

 katkısı bulunan 

Canıtez, 4 çocuk babasıdır. 

Nezahat Bayram Çınar 

1926 yılında Samsun‟da doğan Nezahat Bayram Çınar‟ın müziğe olan ilgisi 

aileden gelmektedir. 1939 yılında babasının görevi nedeniyle Afyonkarahisar‟a 

gelmiĢtir. Sesinin güzelliği ile dikkat çekerek Abdullah Uluçelik, Hulusi Yamaner ve 

Cemal Altıniğne gibi usta yerel sanatçılarla birlikte Afyon Halk Müziği ekibi içinde 

yer almıĢtır. 1953 yılında Ankara Radyosu‟nun açtığı sınavı kazanarak TRT Türk 

Halk Müziği sanatçısı olmuĢtur. 

Nezahat Bayram‟ın çocukluğu ve orta öğrenimi sırasında Afyonkarahisar‟da 

bulunmuĢtur. Afyon Halkevi‟nde değerli sanatçılarla çalıĢmıĢ ve Afyonkarahisar 
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türkülerini çok iyi icrâ etmiĢtir.
72

 Kaçındasın Gelin Ümmü isimli Afyonkarahisar 

türküsü Nezahat Bayram Çınar‟dan alınarak derlenmiĢtir.
73

 Bu hususta 

Afyonkarahisar türkülerinin duyulmasını ve tanınmasını sağlayan Bayram, 2004 

yılında vefat etmiĢtir.
74

 

Zahid Sagun 

Afyonkarahisar‟da 1926 yılında doğmuĢtur. Afyonkarahisar‟da saatçilik 

mesleğiyle tanınmıĢtır.
75

 Afyonkarahisar‟ın son Mesnevîhanlarından olan Hüseyin 

Bayık‟ın (Ö.1966) torunudur. Arif Çelebi‟den feyz almıĢtır. Afyonkarahisar‟da ve 

Konya‟da düzenlenen Mevlânâ‟yı Anma Törenlerinde kudümzen olarak görev 

almıĢtır.
76

 

Ali Yarşi 

Afyonkarahisar‟da 1929 yılında doğmuĢtur. Özellikle Türk Halk Müziğine 

katkıları çok olan bu büyük üstat Ankara Radyosu‟nda misafir sanatçı olarak yer 

alarak Afyonkarahisar türkülerini icrâ eden Nezahat Bayram (Çınar) ve Abdullah 

Uluçelik‟e sazıyla eĢlik etmiĢtir. 1960 yılında Afyon Folklor Derneği‟ni kurmuĢ, 

baĢkan olarak yıllarca görevini sürdürmüĢ ve birçok gence bağlama dersi vermiĢtir. 

Mahalli oyunlar ve kılıç kalkan ekiplerinin baĢında eğiticilik yapmıĢtır. Ankara 

Radyosu‟nda görevli rahmetli Muzaffer Sarısözen‟in Ali YarĢi ve ekibini her zaman 

takdir edip programlarında yer verdiği söylenmektedir. Afyon Folklor Ekibiyle de 

yarıĢmalarda dereceler elde etmiĢ ve madalyayla ödüllendirilmiĢtir.
77

 Afyonkarahisar 

türkülerinin duyulmasında büyük emeği olan üstat, 22 ġubat 1998 yılında 

Afyonkarahisar‟da vefat etmiĢtir.
78

 

Mehmet Pektaş 

Afyonkarahisar‟a bağlı Bolvadin ilçesinde 1929 yılında doğan Mehmet 

PektaĢ, ilk ve orta öğrenimini Bolvadin‟de; lise öğrenimini Afyon Lisesi‟nde 
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tamamladıktan sonra Ġstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi‟nden mezun oldu. 

Bolvadin‟de serbest avukat olarak çalıĢan Mehmet PektaĢ ayrıca liselerde 

öğretmenlik görevi üstlendi. ÇeĢitli dernek ve siyasi partilerde de yöneticilik yapan 

PektaĢ, 1976 yılında avukatlığı bırakarak memuriyete geçti. Toprak tarım reformu 

MüsteĢarlığında, Türkiye Süt Endüstrisi Genel Müdürlüğü‟nde ve Ankara Gazi 

Üniversitesi Rektörlüğü‟nde hukuk müĢavirliği görevinde bulundu. 

Ġzlediği bir filmde bir mevlevînin üflediği ney sesinden etkilenmiĢtir ve neye 

olan merakı böyle baĢlamıĢtır. Liseyi bitirdikten sonra bir ney almak isteyen 

mûsikîĢinas, Ġstanbul‟a gidip bir ney satın almak istemiĢtir fakat gerçekten bu iĢe 

hevesli olan kiĢilerin o fiyatı verip alabilecekleri düĢüncesinde olan bir kiĢiden, 

maddi durumu elvermediği için alamamıĢtır. Daha sonra Jeoloji mühendisi olan 

Nusret Alkan‟ın yönlendirmesiyle bir ney almıĢ ve çalıĢmaya baĢlamıĢtır. Konya‟da 

eczacı ve hat hocası olan Hüseyin Öksüz ile nota çalıĢan PektaĢ, 45 yaĢında ney 

üflemeye baĢlamıĢtır ve 50–55 yaĢlarında ise notayı öğrenmiĢtir. Belli bir üstattan 

ders almadığı için bir tavır geliĢtiremediğini ifade eden mûsikîĢinas halen müzik 

çalıĢmalarına devam etmekte olup Bolvadin‟de tesis ettiği kitaplık ile meĢgul 

olmaktadır. Ayrıca Bolvadin Belediyesi Kültür yayınları tarafından basılmıĢ olan 

“Bolvadin’den Yergiler ve Yargılar” isimli kitabı bulunmaktadır.
79

 

Mehmet Arıkan 

Afyonkarahisar‟a bağlı Dinar ilçesinde 1931 yılında doğmuĢtur. Babasının 

teĢvikiyle cümbüĢ ve gitar çalmayı öğrenmiĢtir. 1990lı yıllara kadar müzikle 

uğraĢmıĢtır. 1993 yılında Dinar Belediye Meclisi üyeliğine seçilmiĢtir. Belediye 

BaĢkan Vekilliği, Encümen Azalığı, Meclis BaĢkanlığı ve Belediye BaĢkanlığı 

görevlerinde bulunmuĢtur. Dinar Mûsikî Cemiyeti kurucularından olan Mehmet 

Arıkan, 2003 yılında Dinar‟da vefat etmiĢtir.
80

 

Nazım Bursalıoğlu 

Afyonkarahisar‟da 1931 yılında doğan Nazım Bursalıoğlu, ilk ve orta 

öğrenimini Afyonkarahisar‟da tamamlamıĢtır.Müziğe olan ilgisi ailesinden 

gelmektedir.Afyon Musiki Cemiyeti‟nde yıllarca görev almıĢ ve 1960- 1970 yılları 
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arasında Afyonkarahisar‟da düzenlenen “Mevlâna‟yı ve Sultan Dîvânî‟yi Anma 

Etkinlikleri”nde Nâ‟than ve Âyinhan olarak görev almıĢtır. AraĢtırmacı, müzisyen ve 

Ģair olan Bursalıoğlu, 50 yıl dinî ve lâdinî müzikle uğraĢmıĢ iki tane ilahi ve Ģarkı 

formunda beste denemesi olmuĢtur. Afyonkarahisar Folklorunu AraĢtırma ve 

PekiĢtirme Musiki merkezinde birçok öğrenciye ud, repertuvar ve nota dersi verip bu 

konuda geliĢmelerini sağlamıĢtır.
 81

 

Fethi Cönk 

Afyonkarahisar‟da 15 Nisan 1932 tarihinde doğan Fethi Cönk, küçük 

yaĢlarda keman çalmaya heves etmiĢ fakat babasının muhafazakâr yapısı nedeniyle 

bu hevesini gerçekleĢtirememiĢtir. Ankara Gazi Üniversitesi Müzik Eğitim 

Fakültesi‟nden mezun olmuĢtur. Eğitimi süresince Zuckmayer, Saip Egüz, Nurhan 

Cangal ve Feyzi Algan gibi pek çok değerli hocayla çalıĢmıĢtır. Afyon Musiki 

Cemiyeti kurucularından Hulusi Yamaner ve Selahattin Yamaner‟den feyz aldığını 

belirten Cönk, Afyon Musiki Cemiyeti‟ne de devam etmiĢ, burada nota bilgisini 

geliĢtirmiĢ ve çeĢitli konserlerde görev almıĢtır. Kemanın yanı sıra gitar da çalan ve 

iki branĢta da öğrenci yetiĢtiren üstat, gitarı Ankara‟da Nedim Kaplan‟dan 

öğrenmiĢtir.
 82

 

Niyazi Yılmaz  

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 1933 yılında doğan Niyazi Yılmaz, 

ilköğrenimini Ürküt‟te, orta öğrenimini Ġzmir‟de, lise öğrenimini Ġstanbul‟da ve 

yüksek öğrenimini Ankara Hukuk Fakültesi‟nde tamamlamıĢtır. 1956 yılında Ankara 

Radyosu‟nda Muzaffer Sarısözen yönetimindeki “Yurttan Sesler Topluluğu”nda ses 

sanatçısı olarak göreve baĢlamıĢtır. Ankara Radyosu‟nda sanatçılık, Müzik yayınları 

Müdür Yardımcılığı, TRT Denetleme ve Repertuvar Kurulu üyeliği gibi görevlerde 

bulunmuĢtur.
 83

 

Cafer Arıkan 

Afyonkarahisar‟a bağlı Dinar ilçesinde 1934 yılında doğmuĢtur. Babasının 

teĢvikiyle müziğe yönlenmiĢ ve klarnet çalmayı öğrenmiĢtir. 1986 yılında babası 
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Bekir Arıkan‟ın vefat etmesinden dolayı “Bekirler” grubunun dağılmasından sonra; “ 

Çağ Orkestrası” adıyla yeni bir orkestra kurmuĢtur. 1995 yılına kadar müzik 

çalıĢmalarına devam etmiĢ ve çalıĢmalarıyla Dinar‟ın müzik kültürüne katkılarda 

bulunmuĢtur.
84

 

İhsan Sami Doğan 

Afyonkarahisar‟da 1934 yılında doğan Ġhsan Sami Doğan,  ilk ve orta 

öğrenimini Afyonkarahisar‟da tamamlamıĢtır. Ġlk hocası babası Hasan Fehmi 

Doğan‟dır. Babasından temel mûsikî bilgilerini almıĢ ve gitar çalmasını öğrenmiĢtir. 

Daha sonra Ekrem TaĢkınsel‟den nota ve enstrüman, Tanbûrî Hakkı Tokat‟tan ud 

dersleri alan üstat bu konuda kendini iyice yetiĢtirmiĢ ve sazına hâkim bir icrâkâr 

olmuĢtur. 1956–1958 yılları arasında askerlik görevini Kütahya‟da yerine getirirken 

kanun sanatçısı Ahmet Rıfat Akıncan ile mûsikî derslerine devam etmiĢtir. 

1955 yılında kurulan Afyon Mûsikî Cemiyetinde Ġcra Kurulu BaĢkanlığı 

görevini yerine getiren üstat bağlama, keman, kanun ve ney sazını profesyonel 

anlamda icrâ etmektedir. Afyon Mûsikî Cemiyeti tarafından düzenlenen Mevlânâ‟yı 

Anma Etkinliklerinde de faaliyet gösteren sanatçı birçok öğrenci yetiĢtirmiĢtir. 

Birçok etkinlikte bağlama eĢliğinde Afyonkarahisar türkülerini de icrâ edip 

tanınmasını ve bu anlamda Afyonkarahisar müzik kültürünün yaygınlaĢmasında 

önemli rol üstlenmiĢtir.  Afyon Defterdarlığı‟ndan emekli olan değerli üstat evli ve 

üç çocuk babasıdır.
85

 

Osman Ünver 

Afyonkarahisar‟da 1934 yılında doğan Osman Ünver, ilk, orta ve lise 

öğrenimini Isparta‟da tamamlamıĢtır. 1958 tarihinde devlet kurumunda baĢladığı 

iĢten 1983 yılında emekli olmuĢtur. Ġhsan Sami Doğan‟dan nota dersleri almıĢ ve ud 

çalmayı öğrenmiĢtir. 1963- 1970 yılları arasında Afyon Mûsikî Cemiyeti‟nde 

baĢkanlık görevini sürdürmüĢtür. Afyon Mûsikî Cemiyeti‟nin Ģehir dıĢında da 

düzenlemiĢ olduğu Mevlevi Ayini Törenlerinde görev almıĢtır. ÇalıĢmalarına halen 

Afyonkarahisar‟da devam etmektedir.
86
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Ferit Gürakar 

Afyonkarahisar‟da 1937 yılında doğan Ferit Gürakar, ilköğrenimini Dinar‟ a 

bağlı Ġncesu köyünde tamamlamıĢtır. Daha sonra öğrenime baĢladığı Ankara 

Öğretmen Okulu‟ndan 1957 yılında mezun olmuĢtur. Aynı yıl ilkokul öğretmeni 

olarak Afyon merkez Osman köyünde göreve baĢlamıĢtır. Kütahya ve Çalköy‟de de 

bir müddet öğretmenlik yaptıktan sonra 1973 yılında personel memuru olarak 

görevine Afyon Çimento Fabrikası‟nda devam etti ve buradan 1983 yılında emekli 

oldu. Afyon Mûsikî Cemiyeti ve Ankara Fezâ Mûsikî Cemiyeti‟nin düzenlemiĢ 

olduğu konserlerde keman ve kanun sanatçısı olarak yer aldı. Ankara Öğretmen 

Okulunda iken keman çalmayı öğrenen Gürakar, Fatih Kiper‟den Türk Müziği 

tavırlarını öğrendi. Gürakar, müzik çalıĢmalarına halen Afyonkarahisar‟da devam 

etmektedir.
87

 

Kerim Ölmez 

Afyonkarahisar‟a bağlı BaĢmakçı ilçesinde 1938 yılında doğan Kerim Ölmez, 

ilköğrenimini BaĢmakçı‟da tamamladı. 1969 yılında Dinar‟a geldi ve o yılın 

Temmuz ayında kurulan Dinar Belediye Bandosu‟nda bando Ģefi olarak göreve 

baĢladı. 1994 yılında emekli oldu ve görevine fahri olarak 4 sene daha devam etti. 

Klarnet, saksafon ve cümbüĢ çalan Ölmez, Dinar Belediye Bandosu‟ndan emekli 

olanların yerine takviye yapılmadığı için 1998 yılında bandoyu tamamen kapattı. 

2000 yılında Dinar Marsyas Musiki ve Kültür Derneği‟ni kurdu. Derneğin ikinci 

baĢkanı olarak görev yaptı. Dinar‟da ve Denizli‟de yapılan birçok etkinlikte görev 

aldı.
88

 

Ömer Yarşi 

Afyonkarahisar‟da 1940 yılında doğmuĢtur. 1956 yılında ağabeyi Ali 

YarĢi‟den bağlama çalmayı öğrenmiĢtir. 1960 yılında kurulan Afyon Folklor 

Derneği‟nde müzik çalıĢmalarını sürdürmüĢtür. Afyonkarahisar‟ın folklorik 

araĢtırmalarını yapmıĢ ve bazı türkülerini derlemiĢtir. Amatör olarak Ģiir yazan Ömer 

YarĢi‟nin beste çalıĢmaları da vardır. Düzenlenen bazı sempozyumlarda 
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Afyonkarahisar folkloruyla ve müziğiyle ilgili bildiriler sunarak bu konuda yöre 

türkülerinin tanınmasında katkı sağlamıĢtır.
89

 

Murat Arıkan 

Afyonkarahisar‟a bağlı Dinar ilçesinde 1946 yılında doğmuĢtur. Manisa‟da 

Bando Bölüğü‟nde birinci trompetçi olarak görevini yaparken nota bilgisini 

ilerletmiĢtir. Mehter takımında görev almıĢ; Bornova, Kırkağaç, Edremit ve 

Manisa‟da mehter takımlarında yetiĢtirici eleman olarak çalıĢmıĢtır. Babası Bekir 

Arıkan‟ın vefatıyla grubun dağılmasından sonra müzik çalıĢmalarını halen oğulları 

ve çıraklarıyla beraber sürdürmektedir. Trompet, akordeon, ud ve cümbüĢ çalan 

Murat Arıkan, Dinar, Isparta ve Burdur‟daki bazı okullarda da halk oyunları 

ekiplerini çalıĢtırmıĢtır.
90

 

Abdullah Gündöner 

Afyonkarahisar‟da 1947 yılında doğan Abdullah Gündöner, ilk ve orta 

öğrenimini Afyonkarahisar‟da tamamladı. Asıl mesleği marangozluktur. Müziğe olan 

ilgisi küçük yaĢlarda baĢladı. Ekrem TaĢkınsel‟den ve Ruhi Öner‟den keman dersleri 

aldı. Afyon Mûsikî Cemiyeti‟nde nota bilgisini ilerletti. Afyon Mûsikî Cemiyeti‟nin 

yaptığı konser faaliyetlerinde ses sanatçısı olarak yer aldı. Müzik çalıĢmalarına halen 

Afyonkarahisar‟da devam eden Gündöner, evli ve 3 çocuk babasıdır.
91

 

Alaaddin Anbanazlı 

Afyonkarahisar‟da 1949 yılında doğan Alaaddin Anbanazlı, ilköğrenimini 

burada tamamladı. Asıl mesleği tornacılıktır. 1995 yılında bu mesleğinden emekli 

oldu. Ud ve cümbüĢ çalan Anbanazlı, Afyonkarahisar türkülerini en iyi Ģekilde icrâ 

eden mûsikîĢinaslardandır. Nazım Bursalıoğlu‟nun “Afyonkarahisar Yöresi 

Türküleri” isimli kitabında yer verdiği “Zehle Gelin” türküsüne kaynak kiĢi 

olmuĢtur.
92

 Anbanazlı, müzik çalıĢmalarını halen Afyonkarahisar‟da 

sürdürmektedir.
93
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Mustafa Karaer 

Afyonkarahisar‟a bağlı Bolvadin ilçesinde 15 Temmuz 1951 tarihinde doğan 

Mustafa Karaer, ilk ve orta öğrenimini Bolvadin‟de tamamladıktan sonra 

Yüksekokulu Balıkesir Necatibey‟de tamamladı ve Türkçe öğretmeni olarak 1975‟te 

MuĢ‟ta göreve baĢladı. 

Bolvadin‟de Hacı Baba isimli kiĢinin ezan okuyuĢu, Kur‟an-ı Kerim okuyuĢu, 

sesinin rengi, okuyuĢ üslûbu onu çok etkilemiĢ ve mûsikîye olan hevesini artırmıĢtır. 

O zamanlar, mûsikî nahoĢ yerlerde yapıldığı için mûsikîyle uğraĢan kiĢilere de hoĢ 

nazarla bakılmadığını belirten Mustafa Karaer, ilk hocası olan Hacı Baba isimli 

kiĢiyle ciddi bir disiplin içinde dini müzik ağırlıklı çalıĢarak mûsikînin halk arasında 

oluĢturduğu bu yanlıĢ düĢünce tarzını yok etmeye çalıĢmıĢ ve baĢarmıĢ değerli bir 

üstattır. Ud, ney, bağlama ve kanun gibi sazları kendi çabasıyla herhangi bir hocadan 

ders almadan öğrenmiĢ ve geliĢtirmeye çalıĢmıĢtır. BaĢta Mehmet PektaĢ olmak 

üzere mûsikîye gönül vermiĢ birkaç arkadaĢıyla beraber Bolvadin Kültür ve Mûsikî 

Derneğini kuran Karaer, mûsikîyi gençlere sevdirmeye çalıĢmıĢ ve çeĢitli konser 

faaliyetleriyle halka tanıtmıĢtır. Halen Bolvadin Kültür ve Mûsikî Derneği‟nde 

gençlere mûsikî dersleri vermeye devam etmektedir.
94

 

Halil Rıfat Aydemir 

Afyonkarahisar‟a bağlı Emirdağ ilçesinde 1952 yılında doğan Halil Rıfat 

Aydemir, ilk ve orta öğrenimini Emirdağ‟da tamamlamıĢtır. Bağlama, tanbur ve ud 

çalan Aydemir, 1992–1995 yılları arasında Afyon Mûsikî Cemiyeti‟nde Türk Halk 

Müziği Bölümü‟nde öğreticilik yapmıĢtır. 2000–2002 yılları arasında Didim Müzik 

Derneği‟nde Türk Halk Müziği bölümünde solfej dersleri vermiĢtir. Yine aynı 

derneğin Türk Sanat Müziği bölümünün düzenlemiĢ olduğu konserlere ud icrâcısı 

olarak katılmıĢtır.
 95 

Ali Ula 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 1953 yılında doğan Ali Ula, 

ilköğrenimini burada tamamladı. Müziğe olan ilgisi küçük yaĢlarda baĢladı ve kendi 

gayretiyle keman çalmayı öğrendi. Aynı zamanda trompet ve ritim saz da çalan Ula, 
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Yârenler Gecesi‟nde aktif olarak yer almaktadır. Yârenler Derneği ile birlikte 

Ġzmir‟de ve Ankara‟da Sandıklılılar Derneği‟nde, Afyon ve UĢak Huzurevi‟nde 

etkinliklere katılmıĢtır.
96

 

Pınar Halaç 

Afyonkarahisar‟a bağlı Emirdağ ilçesinde 1954 yılında doğan Pınar Halaç, 

ilköğrenimini Emirdağ‟da tamamlamıĢtır. Müziğe olan ilgisi ilkokul çağlarında 

baĢlamıĢtır. Yöresel türküleri aslına sadık kalınarak, ritim ve melodi kalıplarına 

uyumlu bir Ģekilde notaya alınmasını sağladı. Kaynak kiĢilerden yararlanarak 

Emirdağ‟a özgü türküleri ve ağıtları bir araya getirdi. 1972 yılında Emirdağ 

Folklorunu Yayma ve YaĢatma Deneği‟nin kurulmasında öncülük etti. Yurt dıĢında 

düzenlenen “Yöre Türküleri” adı altında konserlerde görev aldı ve yöresel 

türkülerimizin duyulmasında katkıda bulundu. Birçok türkü kendisinden alınarak 

derlenmiĢtir.
97

 TRT Ġzmir Radyosu‟nda yöresel türküleri duyurmak amacıyla 

programlara katıldı. Yöresel oyunlarla ilgili düzenlenen bölgesel yarıĢmalarda 

Emirdağ‟ı temsil etti ve dereceler aldı. Cengiz Akın ile birlikte Emirdağ türkülerinin 

yer aldığı “Öz Emirdağ I” ve “Öz Emirdağ II” adlı kaset çalıĢmaları bulunmaktadır. 

Yöresindeki müzik kültürünü yaĢatmayı ve gelecek nesillere aktarmayı amaçlayan 

Halaç, müzik çalıĢmalarına halem Emirdağ‟da devam etmektedir.
98

 

Nevzat Sağlık 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 10 ġubat 1955 tarihinde doğan 

Nevzat Sağlık, ilköğrenimini burada tamamladı. Bağlama çalmayı kendi gayretiyle 

öğrendi. Amatör olarak yazdığı Ģiirleri bulunmaktadır. Sandıklı‟da “ Sağlık Saz 

Evi”ni kurdu. Burada pek çok öğrenciye ders vererek gençleri müziğe yönlendirdi. 

Müziğe olan ilgisi ve isteği hayatının sonuna kadar devam eden Sağlık, 2005 yılında 

vefat etti.
99

 

Ebubekir Özen 

Antalya‟ya bağlı Akseki ilçesinin Bademli Köyü‟nde 1956 yılında doğan 

Ebubekir Özen, ilköğrenimini burada tamamlamıĢtır. Ney üfleyen ve bağlama çalan 
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sanatçı bağlamayı TRT sanatçısı rahmetli Osman Duran‟dan öğrenmiĢ ve Ankara‟da 

çeĢitli müzik derneklerinde faaliyetlerde bulunmuĢtur.
100

 

Hüseyin Arıkan 

Afyonkarahisar‟a bağlı Dinar ilçesinde 1957 yılında doğan Hüseyin Arıkan, 

ilk ve orta öğrenimini burada tamamladıktan sonra 1975 yılında girdiği Ankara 

Mızıka Bando Meslek Yüksekokulu‟ndan 1981 yılında mezun oldu. 17 yıl saksafon 

ve yan flüt öğretmeni olarak çalıĢtıktan sonra 1998 yılında emekli oldu.
101

 

Ekrem Çavuş 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 11 Ağustos 1958 tarihinde doğan 

Ekrem ÇavuĢ, ilk, orta ve lise öğrenimini Sandıklı‟da tamamladı. 1976 yılında 

Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi‟ne girmeye hak kazandı ve 1981 yılında mezun 

oldu. Ziraat Mühendisi olarak çalıĢmaya devam eden ÇavuĢ, evli ve 2 çocuk 

babasıdır. 

Yâren Geleneği Orta Asya‟dan gelen ve bugüne kadar korunmuĢ bir 

kültürdür. Bu gelenek öncelikle Çankırı, UĢak, Gediz, Simav, Balıkesir ve 

AkĢehir‟de bu geleneği devam ettirilmektedir. Sandıklı‟da ise bu gelenek 2005 

yılında eğitim ve kültür alıĢveriĢi amacıyla faaliyete geçmiĢtir. Belli bir disiplini olan 

Yâren Geleneği‟nde bayanlar görev almıyor. BaĢak; yani Yâren‟in lideri, padiĢahı ya 

da hânı, küçük baĢak ise veziri sembolize eder. YiğitbaĢı da yârenlerin temsilcisidir. 

Yâren, Oğuz Türklerinin boy sayısını temsilen 24 kiĢiden oluĢmaktadır. Yâren 

gecelerinde oturuĢ Ģekli yaĢ sırasına göre olur ve yöresel yemekler ikram edilir. 

Genellikle Eylül-Haziran aylarında düzenlenen Yâren gecelerinde Sandıklı ve 

Afyonkarahisar türküleri icrâ edilir, folklor oyunları, kılıç-kalkan gösterileri 

sergilenir ve Yunus Emre‟den Ģiirler okunur. Kısacası kültüre dair ne varsa bu 

platformda sergilenir. 

Sandıklı Ġlçesi Kültür Varlıklarını Koruma ve YaĢatma Derneği, geçmiĢte 

yapılan kültürel faaliyetleri( folklor, yöreye ait türküler, maniler, yemek kültürü vs.) 

örf ve adetleri canlı tutmak ve yeni nesile aktarmak amacıyla 2006 yılında 

                                                           
100

 Daha geniĢ bilgi için “Derleyiciler” alt baĢlığına bakınız. 
101

 Daha geniĢ bilgi için “Eğitimciler” alt baĢlığına bakınız. 



 35 

kurulmuĢtur. 1996 yılında halk oyunları ekibi olarak kurulan Yâren Meclisi 2005 

yılında bugünkü halini almıĢtır ve faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Kültür Bakanlığı‟nın katkısıyla Sandıklı‟da kurulan bu derneğin kurucuları 

arasında Ġsmail Elibol, Ahmet Perçin, Ahmet Nayan ve Ekrem ÇavuĢ gibi 

kültürümüze sahip çıkmayı görev edinen değerli isimler vardır. 

Sandıklı Ġlçesi Kültür Varlıklarını Koruma ve YaĢatma Derneği( Yârenler 

Derneği) birçok ilde faaliyet göstermiĢ ve düzenlenen etkinliklerde dereceler elde 

etmiĢtir. Adana‟da bölge ikinciliği, Rize‟de bölge birinciliği vardır. Bilecik‟te 

düzenlenen halk oyunları gösterilerinde de birçok dereceye sahip olan ve müzik 

kültürümüzü bu anlamda dıĢarıya da duyurma baĢarısına sahip olan Yârenler 

Derneği, çalıĢmalarını sürdürmektedir.
102

 

Halil Çelik 

Afyonkarahisar‟a bağlı Emirdağ ilçesinde 1959 yılında doğan Halil Çelik, ilk 

ve orta öğrenimini Emirdağ‟da tamamlamıĢtır. 1979–1983 yılları arasında Afyon 

Eğitim Enstitüsü‟nde görev yaptıktan sonra mesleğinden ayrılıp ticaretle uğraĢmaya 

baĢlamıĢtır. Düzenlenen konserlerde Emirdağ yöresine ait türküleri icrâ eden ve 

müzik kültürünü yayma ve yaĢatmayı amaçlayan Çelik, müzik çalıĢmalarına 

Emirdağ‟da devam etmektedir.
103

 

Cengiz Akın 

Afyonkarahisar‟a bağlı Emirdağ ilçesinde 1960 yılında doğmuĢtur. 1982 

yılında Burdur Eğitim Enstitüsü‟nden mezun olmuĢtur. Kars, Çorum, Konya ve 

Emirdağ‟da müzik öğretmeni olarak görev yapmıĢtır. Lise öğrenimi sırasında Türk 

Halk Müziği Korosu ve Lise Bağlama Ekibini kurmuĢtur. Emirdağ Folklorunu 

Yayma ve yaĢatma Derneği‟nde görev almıĢtır. Pınar Halaç ile birlikte Emirdağ 

türkülerinin yer aldığı “Öz Emirdağ I” ve “Öz Emirdağ II” adlı kaset çalıĢmaları 

yapmıĢtır. Birçok türkü kendisinden alınarak Ömer Faruk Yaldızkaya tarafından 
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derlenmiĢtir.
104

 Emirdağ müzik kültürüne katkıları bulunan Akın, 1996 yılında vefat 

etmiĢtir.
105

 

Mehmet Ali Tortop 

Afyonkarahisar‟da 20 Kasım 1962 tarihinde doğan Mehmet Ali Tortop, ilk ve 

orta öğrenimini Afyonkarahisar‟da tamamlamıĢtır. EskiĢehir Anadolu Üniversitesi 

Ġlahiyat Meslek Yüksek Okulunu bitirdikten sonra Afyon Diyanet ĠĢleri‟nde personel 

Ģefi olarak göreve baĢlamıĢtır. Bu görevinden 2009 yılında emekli olmuĢtur. Ġhsan 

Sami Doğan‟dan ney ve Ebubekir Özen‟den solfej dersleri almıĢtır. 2009 yılından 

beri Afyon Halk Eğitim Merkezi‟nde uzman öğretici olarak ney dersleri vermektedir. 

1997 yılından beri etkinliklerini sürdüren Türk Tasavvuf Müziği Grubunda neyzen 

ve solist olarak görev almaktadır. Derlemeleri ve amatör beste çalıĢmaları da bulunan 

Tortop, müzik çalıĢmalarına halen Afyonkarahisar‟da devam etmektedir.
106

 

Şükrü Tunç 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 20 Aralık 1965 tarihinde doğan 

ġükrü Tunç, ilk ve orta öğrenimini Ankara‟da, lise öğrenimini Sandıklı‟da 

tamamlamıĢtır. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi‟nden 1995 yılında 

mezun olmuĢtur. 1995 yılından beri kamu kuruluĢunda memur olarak çalıĢmaktadır. 

Müziğe olan ilgisi küçük yaĢlarda baĢlamıĢtır. Ankara‟da orta öğrenimini 

sürdürmekteyken Yılmaz Sürücü‟den keman ve Yılmaz Özel‟den Türk müziği 

nazariyatı ve solfej dersleri almıĢtır. Dokuz yıl süreyle çalıĢtığı “Karahisar Türk 

Tasavvuf Müziği Grubu”yla, il içinde ve il dıĢında yapılan konser faaliyetlerinde 

keman ve ud sanatçısı olarak yer almıĢtır. Ud çalmayı kendi çabasıyla öğrenen Tunç, 

daha sonra “HoĢ Sada” isimli Türk Tasavvuf Müziği grubuna katılmıĢtır. Müzik 

çalıĢmalarına halen bu grupla devam etmektedir.
107

 

Mustafa Ertorun 

Afyonkarahisar‟ın Emirdağ ilçesine bağlı Büyüktuğluk köyünde 1969 yılında 

doğan Mustafa Ertorun, ilk ve orta öğrenimini Emirdağ‟da tamamlamıĢtır. Müziğe 
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olan ilgisi küçük yaĢlarda baĢlamıĢ ve korolarda ses ve saz sanatçısı olarak yer 

almıĢtır. 1986 yılından itibaren iki yıl süreyle Ġstanbul‟da Türk Halk Müziği dersleri 

almıĢtır. 1992 yılında Emirdağ türkülerinin yer aldığı “ Gurbet Eller” isimli kaset 

çalıĢması yapmıĢtır. Müzik çalıĢmalarına halen EskiĢehir‟de devam etmektedir.
108

 

Lokman Derya Solmaz 

KuĢadası‟nda 1972 yılında doğan Lokman Derya Solmaz, ilk ve orta 

öğrenimini Muğla‟da tamamladı. 1996 yılında Konya Selçuk Üniversitesi Ġlahiyat 

Fakültesi‟nden mezun oldu. Üniversite eğitimi süresinde Ģiir yazmaya baĢladı ve 

Ģiirleri çeĢitli dergilerde yer aldı. 2008 yılında Ģiiri Raif Somer tarafından bestelendi.( 

Gönlümün sızlayan yarası – Hüzzam )  Müzik hayatında babasından feyiz aldı. Nota 

bilgisini orta öğrenimi süresinde müzik derslerinde ilerletti. 1997 yılında Ebubekir 

Özen‟den yaklaĢık 2 yıl süreyle ud dersi aldı. 2003 yılında Afyon Kocatepe 

Üniversitesi Öğretim Görevlisi Ömer Bildik‟ten 1 sene süreyle ney dersleri aldı ve 

daha sonra kendi gayretiyle ilerleme gösterdi. YaklaĢık 13 yıl süreyle Afyon Fatih 

Ġlköğretim Okulunda Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmeni olarak görev yaptıktan 

sonra 2009 yılında Afyonkarahisar Sultan Divani Mevlevîhânesi‟nde müdür olarak 

görev yapmaya baĢladı. 2009 yılında düzenlenen 1. Geleneksel Ramazan 

ġenliklerinde aktif olarak yer aldı. Afyon Musiki Cemiyeti‟nde çeĢitli etkinliklerde 

neyzen olarak görev aldı. “ Müziği Yeniden KeĢfediyoruz” adı altında düzenlenen 

Avrupa Birliği Projesi kapsamında Gençlik Merkezinde birçok gence ney dersleri 

vererek öğrenci yetiĢtirdi.
109

 

Tuncay Sağlık 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 20 Ekim 1982 yılında doğan 

Tuncay Sağlık, ilk ve orta öğrenimini Sandıklı‟da tamamladıktan sonra 2000 yılında 

girmeye hak kazandığı Ege Üniversitesi Çalgı yapım Bölümünden 2005 yılında 

mezun oldu. Müziğe ilk olarak 11 yaĢındayken babasının teĢvikiyle baĢlayan Tuncay 

Sağlık, babasından bağlama dersleri aldı. Yârenler Derneğinde etkinliklere 

katılmaktadır. Sandıklı Halk Eğitim Merkezi‟nde bağlama kursları vererek öğrenci 
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yetiĢtirmektedir. Ayrıca folklor ekibinde de öğreticilik yapmakta ve müzik 

çalıĢmalarına Sandıklı‟da devam etmektedir. 
110

 

Coşkun Hüseyin Dede 

Doğum ve ölüm tarihi kesin olarak bilinmemektedir. 1854 yılında 

Afyonkarahisar Mevlevîhânesi‟nde neyzen baĢı olduğu bilinmektedir.
111

 

Nuri Dede 

Doğum ve ölüm tarihi kesin olarak tespit edilemeyen Nuri Dede‟nin 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde doğduğu bilinmektedir. Mısır 

Mevlevîhânesi‟nde Aziz Dede‟den ney eğitimi almıĢtır. Afyonkarahisar 

Mevlevîhânesi‟nde neyzen baĢı olarak görev yapmıĢ ve birçok öğrenci 

yetiĢtirmiĢtir.
112

  

Tılı Murat 

Yapılan araĢtırma neticesinde, Tılı Murat lakabıyla anılan bu mûsikîĢinasın 

asıl adını, doğum ve ölüm tarihini belirleyemedik. Abdullah Uluçelik ve Cemal 

Altıniğne ile birlikte Afyonkarahisar türkülerini en iyi Ģekilde icrâ eden ve bu alanda 

hizmet veren bir isim olarak ön plana çıkmaktadır. Eğitimi olmamasına rağmen 

sazını çok iyi çalardı ve Afyon türkülerini kendine has bir üslûpla söylerdi. ĠĢlettiği 

kahvehanesinin mûsikîĢinaslarla dolup taĢtığı söylenmektedir. Afyon zeybeklerini 

çok iyi oynardı. Özellikle Genç Osman Yiğitlemesi onun tavrıyla ve üslubuyla bir 

baĢka güzel olurdu. Çok düzenli bir hayat sürdürmediği öne sürülen bu halk 

sanatçısının gerek sazıyla gerek sesiyle Afyonkarahisar müzik kültürüne çok Ģey 

kattığını söylememiz mümkündür. Tılı Murat, nefes darlığı neticesinde hayatını 

kaybetmiĢtir. 
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1.9.4. Derleyiciler 

Nazım Bursalıoğlu   

Afyonkarahisar‟da 1931 yılında doğan Nazım Bursalıoğlu, ilk ve orta 

öğrenimini Afyonkarahisar‟da tamamlamıĢtır. Derlediği birçok mahalli ilahiye 

Afyonkarahisar Mutasavvıfları ve Din Bilginleri isimli kitabında yer vermiĢtir.
113

  

Niyazi Yılmaz 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 1933 yılında doğan Niyazi Yılmaz, 

ilköğrenimini Ürküt‟te, orta öğrenimini Ġzmir‟de, lise öğrenimini Ġstanbul‟da ve 

yüksek öğrenimini Ankara Hukuk Fakültesi‟nde tamamlamıĢtır.  

1956 yılında Ankara Radyosu‟nda Muzaffer Sarısözen yönetimindeki 

“Yurttan Sesler Topluluğu”nda ses sanatçısı olarak göreve baĢlamıĢtır. Ankara 

Radyosu‟nda sanatçılık, Müzik yayınları Müdür Yardımcılığı, TRT Denetleme ve 

Repertuvar Kurulu üyeliği gibi görevlerde bulunmuĢtur. ÇeĢitli uluslararası 

konferanslara ve sempozyumlara katılarak Afyonkarahisar folkloru ve türküleriyle 

ilgili bildiriler sunmuĢtur. 2001 yılında Afyonkarahisar Sandıklı’da Kültür ve Sanat 

adı ile Afyonkarahisar türküleri ve Afyon müziğine katkıda bulunanlarla ilgili bir de 

kitap yayınlayan Yılmaz, bazı Afyonkarahisar türkülerini de derleyerek 

repertuvarımıza kazandırmıĢtır.
114

 

Halil Rıfat Aydemir 

Afyonkarahisar‟a bağlı Emirdağ ilçesinde 1952 yılında doğan Halil Rıfat 

Aydemir, ilk ve orta öğrenimini Emirdağ‟da tamamlamıĢtır. Malatya Akçadağ 

Öğretmen Okulunu tamamladıktan sonra Anadolu Üniversitesi Eğitim Fakültesi Ön 

Lisans programından mezun olmuĢtur. Milli Eğiti Bakanlığı‟nın düzenlemiĢ olduğu 

müzik öğretmenliği kursunu da tamamlayarak ilköğretim okullarında müzik 

öğretmenliğine baĢlamıĢtır. Bu görevinden 1999 yılında emekli olmuĢtur. Bağlama, 

tanbur ve ud çalan Aydemir, 1992–1995 yılları arasında Afyon Mûsikî Cemiyeti‟nde 

Türk Halk Müziği Bölümü‟nde öğreticilik yapmıĢtır. 2000–2002 yılları arasında 

Didim Müzik Derneği‟nde Türk Halk Müziği bölümünde solfej dersleri vermiĢtir. 

                                                           
113

 Daha geniĢ bilgi için “AraĢtırmacı ve Yazarlar” alt baĢlığına bakınız. 
114

 BURSALIOĞLU, Nazım, age., s.14.; ATĠLLA Osman, Afyonkarahisar Türküleri, Ankara, 1966, 

s.42. 



 40 

Yine aynı derneğin Türk Sanat Müziği bölümünün düzenlemiĢ olduğu konserlere ud 

icrâcısı olarak katılmıĢtır. 2006 yılında Ġzmir Radyosu‟nun düzenlediği programa 

kaynak kiĢi olarak davet edilmiĢ ve programa katılmıĢtır. Birçok türkü kendisinden 

alınarak Nazım Bursalıoğlu tarafından derlenmiĢtir.
115

 Amacı Emirdağ yöresine ait 

türkülerin Türkiye genelinde duyulmasını sağlamak olan Aydemir‟in türkü derleme 

çalıĢmaları vardır.
116

 

Ebubekir Özen 

Antalya‟ya bağlı Akseki ilçesinin Bademli Köyü‟nde 1956 yılında doğan 

Ebubekir Özen, ilköğrenimini burada tamamlamıĢtır. Orta öğrenimini Karaman 

Yatılı Bölge Okulu‟nda tamamladıktan sonra liseye Ankara YeniĢehir Sağlık 

Kolejinde devam etmiĢtir. 1983 yılında Afyonkarahisar‟da Mahalli Ġdari Bilimler 

Fakültesi‟nden mezun olmuĢtur. 

Müziğe olan ilgisi ilkokul çağlarında bir öğretmeninin teĢvikiyle mandolin 

çalmakla baĢlamıĢtır. Karaman‟da öğrenim görürken nota bilgisini geliĢtirmiĢtir. Ney 

üfleyen ve bağlama çalan sanatçı bağlamayı TRT sanatçısı rahmetli Osman 

Duran‟dan öğrenmiĢ ve Ankara‟da çeĢitli müzik derneklerinde faaliyetlerde 

bulunmuĢtur. 1986 yılında Afyon Musiki Derneği yönetim kuruluna seçilen Özen, 

halen müzik çalıĢmalarına devam etmekte olup birçok öğrenci yetiĢtirmektedir. 

Afyonkarahisar Türk Ocağı Mehter Bölüğü‟nü çalıĢtırmıĢ ve il içi ve il 

dıĢında çeĢitli faaliyetlerde bulunmuĢtur. Birçok Afyonkarahisar türküsünü notaya 

alıp derleme konusunda Afyonkarahisar müzik kültürüne faydası bulunan Özen‟in 

kayda alınmamıĢ amatör besteleri bulunmaktadır. Ebubekir Özen, evli ve 3 çocuk 

babasıdır.
117
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1.9.5. Araştırmacı ve Yazarlar 

Osman Attila 

Cumhuriyet dönemi Ģâirlerinden olan Osman Attila, Afyonkarahisar‟da 10 

Mayıs 1922 tarihinde doğmuĢtur. Ġlk, orta ve lise öğrenimini Afyonkarahisar‟da 

tamamlamıĢtır. Lisede öğrenim gördüğü yıllarda yazdığı Ģiirleri TaĢpınar dergisinde 

ve mecmualarda yayınlanmıĢtır. Daha sonra çeĢitli dergilerde yayınlanan Ģiirlerini 

kitap olarak çıkaran Osman Attila, 1965 yılında Afyon Milletvekili olarak Türkiye 

Büyük Millet Meclisi‟ne girmiĢtir. Daha sonra pek çok görevde bulunarak 

araĢtırmalar yapmıĢtır. Afyonkarahisar folklor derlemeleri de yapan Osman Attila, 

1957 yılında “Afyonkarahisar Türküleri” isimli kitap yayınlamıĢtır. Osman Attila, 20 

Nisan 1978 tarihinde Ankara‟da vefat etmiĢtir. Eserleri: Sabahleyin (Ankara–1950), 

Memleket ġiirleri Antolojisi (Ankara–1950), Güpegündüz (Ankara–1965), 

Afyonkarahisar Türküleri (Ankara–1957), BaĢtanbaĢa (Ankara–1959), Türk 

Kahramanlık ġiirleri Antolojisi(Ankara–1961), Gözlerimin Söylettiği(Ankara–

1975).
118

  

Nazım Bursalıoğlu 

Afyonkarahisar‟da 1931 yılında doğan Nazım Bursalıoğlu, ilk ve orta 

öğrenimini Afyonkarahisar‟da tamamlamıĢtır. Askerliğini yedek subay olarak 

yapmıĢ ve Afyon Çimento Fabrikası Eğitim ve HaberleĢme ġefi olarak iĢ hayatına 

baĢlamıĢtır. Daha sonra Ankara Meslek Yüksek Okulunu bitirmiĢtir. 

Müziğe olan ilgisi ailesinden gelmektedir. Ġlk müzik eğitimini annesinin 

küçükken öğrettiği ilahilerle almaya baĢlamıĢtır. Muhtelif camilerde müezzin olarak 

görev yapmıĢtır. Ankara‟da iki yıl süreyle bir camide imam-hatip olarak görev 

yaptığı sırada Ankara Radyo Evi‟nde Kemençe Sanatçısı olan Vedia Tunççekiç‟in 

açmıĢ olduğu müzik kurslarına devam ederek nota, usûl ve makam dersleri almıĢtır. 

Afyon Musiki Cemiyeti‟nde yıllarca görev almıĢ ve 1960- 1970 yılları 

arasında Afyonkarahisar‟da düzenlenen “Mevlâna‟yı ve Sultan Dîvânî‟yi Anma 

Etkinlikleri”nde Nâ‟than ve Âyinhan olarak görev almıĢtır. AraĢtırmacı, müzisyen ve 

Ģair olan Bursalıoğlu, 50 yıl dinî ve lâdinî müzikle uğraĢmıĢ iki tane ilahi ve Ģarkı 
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formunda beste denemesi olmuĢtur. Afyonkarahisar Folklorunu AraĢtırma ve 

PekiĢtirme Musiki merkezinde birçok öğrenciye ud, repertuvar ve nota dersi verip bu 

konuda geliĢmelerini sağlamıĢtır. Bursalıoğlu, 29 Mayıs 2003 tarihinde vefat 

etmiĢtir.
119

 Eserleri: Afyonkarahisar Yöresi Türküleri (Antakya–1993), 

Afyonkarahisar Mutasavvıfları ve Din Bilginleri (Denizli–2000). 

Niyazi Yılmaz 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 1933 yılında doğan Niyazi Yılmaz, 

ilköğrenimini Ürküt‟te, orta öğrenimini Ġzmir‟de, lise öğrenimini Ġstanbul‟da ve 

yüksek öğrenimini Ankara Hukuk Fakültesi‟nde tamamlamıĢtır.ÇeĢitli uluslararası 

konferanslara ve sempozyumlara katılarak Afyonkarahisar folkloru ve türküleriyle 

ilgili bildiriler sunmuĢtur. 2001 yılında Afyonkarahisar Sandıklı‟da Kültür ve Sanat 

adı ile Afyonkarahisar türküleri ve Afyon müziğine katkıda bulunanlarla ilgili bir de 

kitap yayınlayan Yılmaz, bazı Afyonkarahisar türkülerini de derleyerek 

repertuvarımıza kazandırmıĢtır.
120

 

Ömer Faruk Yaldızkaya 

Afyonkarahisar‟a bağlı Emirdağ ilçesinde 1958 yılında doğan Ömer Faruk 

Yaldızkaya, ilk ve orta öğrenimini Emirdağ‟da tamamlamıĢtır. Yüksek öğrenimini 

Gençlik ve Spor Akademisi ile Eğitim Enstitüsünde tamamlamıĢtır. Bugüne kadar 

birçok Emirdağ türküsünü derleyip müzik kültürüne katkı sağlamıĢtır. Yurt içinde 

(Afyonkarahisar, Konya, Bursa, Ġzmir, Balıkesir) ve yurt dıĢında 

(Struga/Makedonya, Köstence-BükreĢ/Romanya, Gazimağusa-LefkoĢa/KKTC, 

Türkistan, Kazakistan, Kırım/Ukrayna) düzenlenen ulusal ve uluslar arası birçok 

sempozyum ve kongreye katılarak Emirdağ yöre türküleriyle ilgili tebliğler 

sunmuĢtur. 2002 yılında Azerbaycan/Bakü Asya Üniversitesi tarafından Fahri 

Doktora unvanı almıĢtır. Yine aynı yıl Folklor AraĢtırmaları Kurumu tarafından 

“2002 Yılı Türk Folkloruna Hizmet Ödülü”ne lâyık görülmüĢtür. TRT radyo ve 

televizyon programlarında Türk Halk Edebiyatı ve Folkloru üzerine konuĢma yapan 

araĢtırmacı-yazar Ġzmir‟de özel sektörde yöneticilik görevini sürdürmektedir. 

Eserleri: Gönülden Sesler (Emirdağlı ÂĢık Yoksul DerviĢ‟in ġiirleri–1986), Her 

                                                           
119

 Bu bilgi Abdullah Gündöner‟den alınmıĢtır. 
120

 Daha geniĢ bilgi için “Derleyiciler” alt baĢlığına bakınız. 



 43 

Yönüyle Emirdağ (1986), Emirdağ Yöresi Türkmen Ağıtları (1992), Emirdağ 

Türküleri(2003). 

Yaptığı araĢtırmalar, derlediği türküler
121

 ve yayınladığı kitaplarla Emirdağ 

müzik kültürünü yakından tanımaya olanak sağlayan yazar, çalıĢmalarını Ġzmir‟de 

sürdürmektedir.
122

 

1.9.6. Eğitimciler  

İbrahim Fevzi Doğaner 

Afyonkarahisar‟da 1876 yılında doğan Ġbrahim Fevzi Doğaner, kale muhafızı 

Hacı Mehmet Efendi‟nin oğludur. Hacı Mehmet Efendi Sultan Abdülmecit‟in 

sarayında hanendelik yapmıĢtır.1886 yılında ilköğrenimine baĢlamıĢtır. Bir süre 

ortaöğrenim gördükten sonra ailesi istemediği için 4. sınıftan ayrılmıĢtır. 1898‟de 

Afyonkarahisar Türbe Mevlevîhânesi‟nde güzel sesiyle hocalarının dikkatini çekmiĢ 

ve ney derslerine baĢlamıĢtır. Mevlevîhâne‟de düzenlenen âyinlerde neyzen ve 

semazen olarak yer almıĢtır. Bursa Mevlevîhânesi‟nde neyzen baĢı olan Mustafa 

Dede‟ye gönderilmiĢ ve bir müddet Bursa‟da kalmıĢtır. Afyonkarahisar‟a döndükten 

sonra neyzen baĢı olmuĢ ve Afyonkarahisar Mevlevîhânesi‟nde “çile”
123

sini 

tamamlayarak “dede”
124

 olmuĢtur. 

Ġstanbul'da Neyzen Aziz Dede (Ö.1905) ve Neyzen Hüseyin Fahrettin Efendi 

(Ö.1911)‟den iki yıl süreyle ders almıĢtır. Mevlevîlik ve müzik kültürünü geniĢleten 

Doğaner daha sonra Afyonkarahisar‟a dönmüĢtür ve müzik öğretmenliğine 

baĢlamıĢtır. Müzik öğretmenliğine baĢlaması, tekke ve zaviyelerin kapatılması 

üzerine Mustafa Kemal Atatürk‟ün huzuruna giderek iĢ talebinde bulunmasıyla 

geliĢen bir olaydır.
125

1933 yılında açılan müzik öğretmenliği sınavını kazanmıĢ ve 

Afyon Muallim Mektebi‟nde müzik öğretmeni olarak görev almıĢtır. Daha sonra 

okulun baĢka bir yere nakledilmesinden dolayı Afyon Ġlkokullar müzik 

öğretmenliğine dönmüĢ ve 20 yıl emek verdikten sonra kendi isteğiyle emekli 

olmuĢtur. 
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Emekli olduktan sonra müzik çalıĢmalarını daha da yoğunlaĢtırmıĢ ve 

yetiĢtirdiği; Kemanî Hulusi Yamaner, Tanburî Cemal Altıniğne, Kanunî Selahattin 

Yamaner, Neyzen Mehmet Rıfat Okan, Neyzen Hasan Çerçel, Neyzen Kemal Bayık 

gibi isimlerle beraber Konya, Ġzmir ve Ġstanbul‟da Mevlevî Âyinleri icrâ etmiĢtir. 

Her yıl Konya‟da düzenlenen Mevlânâ‟yı Anma programlarında da öncülük ettiği 

bilinmektedir. Hamparsum nota yazım tekniğini de iyi bilen bu üstadın kâr, beste ve 

semai formunda eserleri de bulunmaktadır.  1938–1940 yılları arasında birçok 

Afyonkarahisar türküsünü de notaya almıĢtır. Kendisi ayrıca birkaç türkü için kaynak 

kiĢi olarak gösterilmiĢtir.
126

 Hem dini hem de lâdinî mûsikîyle uğraĢmıĢ ve pek çok 

öğrenci yetiĢtirmiĢtir. 1946 yılında, Ġngiliz Kraliyet Müzisyenleri‟nin Türk Sanat 

Müziğini ve Türk Halk Müziği‟ni yerinde dinlemek ve çok sesli hale getirilip 

getirilmeyeceği hususunda toplantı yapmak istemeleri sebebiyle Ankara Radyo 

Evi‟nde toplantı yapmak istemiĢlerdir. Bunun üzerine bu konuda bilgi vermesi 

amacıyla sazına hâkim çok iyi bir notist olan Doğaner, Ankara Radyo Evi‟ne davet 

edilmiĢ ve Türk Müziği nazariyatıyla ilgili bilgiler sunmuĢtur.
127

 Ġbrahim Fevzi 

Doğaner, 1948 yılında vefat etmiĢtir. 

Ekrem Taşkınsel 

Afyonkarahisar‟da 1920 yılında doğan Ekrem TaĢkınsel ilk ve ortaöğrenimini 

Afyon, Bolu ve Konya gibi değiĢik Ģehirlerde tamamlamıĢtır. Türk Sanat Müziği ve 

Batı Müziği tekniğini çok iyi kavramıĢ olan bir üstattı. Afyon Halk Eğitim 

Merkezinde 1965–1972 yılları arasında açılan kurslarda da gençlere nazariyat, usûl 

ve enstrüman dersleri vererek onları müziğe yönlendirmiĢtir.
128 

Fethi Cönk 

Afyonkarahisar‟da 15 Nisan 1932 tarihinde doğan Fethi Cönk, küçük 

yaĢlarda keman çalmaya heves etmiĢ fakat babasının muhafazakâr yapısı nedeniyle 

bu hevesini gerçekleĢtirememiĢtir. O zaman halkın bu tür sanat olaylarına sıcak 

bakmaması hatta birtakım kiĢilerin günah sayması da buna neden olmuĢtur. Ortaokul 

çağlarındayken telleri ve burguları olmayan bir keman almıĢ ve bunu müzik 

öğretmeni Yusuf Dalpınar‟a götürmüĢtür. Yusuf Dalpınar bu kemanı çalınır hale 
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getirmiĢ ve ilk defa metotlu bir Ģekilde onunla keman derslerine baĢlamıĢtır. Sanat 

olaylarına hoĢ bakmayan toplumun tepkisini çekmemek için bir müddet derse 

giderken kemanını çuvalla götürdüğünü belirten Cönk, ilk müzik derslerine de Yusuf 

Dalpınar ile baĢlamıĢtır. 

Ankara Gazi Üniversitesi Müzik Eğitim Fakültesi‟nden mezun olmuĢtur. 

Eğitimi süresince Zuckmayer, Saip Egüz, Nurhan Cangal ve Feyzi Algan gibi pek 

çok değerli hocayla çalıĢmıĢtır. 1966–1973 yılları arasında Afyon Lisesi‟nde müzik 

öğretmenliği görevini sürdürmüĢtür. Daha sonra Ġstanbul Lisesi‟ne tayin olmuĢ ve 

1997 yılında da buradan emekli olmuĢtur. 

Afyon Musiki Cemiyeti kurucularından Hulusi Yamaner ve Selahattin 

Yamaner‟den feyz aldığını belirten Cönk, Afyon Musiki Cemiyeti‟ne de devam 

etmiĢ, burada nota bilgisini geliĢtirmiĢ ve çeĢitli konserlerde görev almıĢtır. Kemanın 

yanı sıra gitar da çalan ve iki branĢta da öğrenci yetiĢtiren üstat, gitarı Ankara‟da 

Nedim Kaplan‟dan öğrenmiĢtir. 

2001 yılında Ġstanbul Çırağan Musiki Derneği‟ni kuran sanatçı ÇağdaĢ 

Musiki Derneği ve Üsküdar Musiki Derneği‟nde de görev almıĢ, çalıĢmalarına 

katılmıĢtır. 

ġu anda Ġstanbul‟da profesyonel modelcilik yapmaktadır. Model uçak yapan 

ve öğrenci yetiĢtiren Cönk‟ün Türkiye birincilikleri vardır. 

Çok sesli gitar dersleri de veren, keman yapımıyla ilgilenen ve amatör Ģiirler 

de yazan Cönk, müzik çalıĢmalarına Ġstanbul‟da devam etmektedir.
129

 

Kemalettin Ersoy 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 1954 yılında doğan Kemalettin 

Ersoy, ilk ve orta öğrenimini Dinar‟da tamamladı. Afyonkarahisar Meslek Lisesi‟nde 

eğitim gördükten sonra Ankara Gazi Eğitim Enstitüsü‟nde eğitimine devam etti. Bu 

okuldan 1979 yılında mezun oldu. Dinar, Isparta-Yalvaç, Sivas, Antalya ve Finike‟de 

müzik öğretmeni olarak görev yaptıktan sonra tekrar Dinar‟a geldi ve 2005 yılında 

emekli oldu. 30 sene boyunca Dinar Halk Eğitim Merkezi‟nde bağlama ve gitar 

kursları vererek birçok öğrenci yetiĢtirdi. YetiĢtirdiği öğrenciler de müzik öğretmeni 
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olarak kendisinin açtığı müzik evinde bağlama, gitar ve ses eğitimi dersleri vererek 

bu yönde müziğe ilgili gençleri yönlendirmiĢlerdir. 

Nevzat Sağlık 

Afyonkarahisar‟a bağlı Sandıklı ilçesinde 10 ġubat 1955 tarihinde doğan 

Nevzat Sağlık, ilköğrenimini burada tamamladı. Sandıklı‟da “ Sağlık Saz Evi”ni 

kurdu. Burada pek çok öğrenciye ders vererek gençleri müziğe yönlendirdi.
130 

Hüseyin Arıkan 

Afyonkarahisar‟a bağlı Dinar ilçesinde 1957 yılında doğan Hüseyin Arıkan, 

ilk ve orta öğrenimini burada tamamladıktan sonra 1975 yılında girdiği Ankara 

Mızıka Bando Meslek Yüksekokulu‟ndan 1981 yılında mezun oldu. 17 yıl saksafon 

ve yan flüt öğretmeni olarak çalıĢtıktan sonra 1998 yılında emekli oldu. Samsun 

BüyükĢehir Belediye Konservatuvarı‟nda Klâsik Batı Müziği Bölümü‟nü kurdu ve 

yaklaĢık 2 sene burada kaldı. 2001 yılında Dinar‟da kendisi özel olarak müzik evi 

açtı. Burada Bando Meslek Yüksek Okulu, Müzik Eğitim Fakültesi ve Güzel 

Sanatlar Liseleri‟ne hazırlık kursları vererek birçok öğrenci yetiĢtirdi. Halen müzik 

çalıĢmalarını Dinar‟da sürdürmektedir.
131

 

Mehmet Ali Tortop 

Afyonkarahisar‟da 20 Kasım 1962 tarihinde doğan Mehmet Ali Tortop, ilk ve 

orta öğrenimini Afyonkarahisar‟da tamamlamıĢtır. 2009 yılından beri Afyon Halk 

Eğitim Merkezi‟nde uzman öğretici olarak ney dersleri vermektedir.
132 
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1.10. AFYONKARAHĠSAR‟DA ĠCRÂ EDĠLEN MEVLEVĠ ÂYĠNLERĠ VE 

YER ALAN MÛSĠKÎġĠNASLAR 

1.10.1. Afyonkarahisar Mevlevihanesi’nin Kuruluşu  

Mevlevihaneler içinde âsitâne özelliğine ve önemli bir konuma sahip olan 

Afyonkarahisar Mevlevîhânesi‟nin ne zaman kurulduğu bilinmemektedir ve bu 

konuda çeĢitli çalıĢmalar ve tahmini tarihler bildirilmiĢtir.
133

 Yapılan araĢtırmalar 

neticesinde Germiyan Ali ġîr oğlu Yakup Han‟ın Mehmet Celâleddin oğullarından 

Mehmet Bahaeddin Veled oğlu Mehmet (Ulu Arif Çelebi) ve evlatları için tanzim 

ettiği ilk vakfiyesi bilinen ilk vakıf kaydı olarak görülmektedir.
134

 

1.10.2. Afyonkarahisar Mevlevîhânesinde İcrâ Edilen Mevlevî 

Âyinlerinde Yer Alan Mûsikîşinaslar  

4 Eylül 1925 tarihinde çıkarılan bir kanunla tekke ve zaviyelerin kapatılması 

üzerine uzun süre Sema Törenleri yapılamamıĢtır. Afyonkarahisar Mevlevi Dergâhı 

da minberi ve minaresi olması sebebiyle kapatılmamıĢ, cami olarak iĢlevini 

sürdürmüĢtür. Afyonkarahisar Mevlevîhânesi‟nde yetiĢen mûsikîĢinaslarla birlikte 

mûsikîye gönül vermiĢ olan Neyzen Ġbrahim Fevzi Doğaner, Kanunî ReĢat Hoca, 

Kemanî Hulusi Yamaner, Kanunî Selahattin Yamaner, Tanburî Cemal Altıniğne, 

Bestekâr Ekrem TaĢkınsel, Neyzen Hasan Sanlı gibi birçok değerli isim 1629 yılında 

kurulmuĢ olan Afyon Halk Evi‟nde müzik çalıĢmalarını sürdürmüĢlerdir. 1950- 1954 

yılları arasında Konya‟da düzenlenen Mevlânâ‟yı Anma Törenlerine katılmak üzere 

Afyonkarahisar‟dan mutrıp heyeti ve semazenler davet edilmiĢ ve bu törenlere Arif 

Çelebi, Hüsrev Çelebi, Kemal Bayık, Mehmet BayraĢa, Fehmi BayraĢa, Ahmet Öğüt, 

Bekir GümüĢ, Hulusi Yamaner, Selahattin Yamaner, Hasan Sanlı, Abidin Çelebi, 

Edip Ali Bakı, Rıza Sarı, Cemal Altıniğne, Murat Çelebi Öztorun, Ulvi BayraĢa, 

Yahya Tekin gibi değerli mûsikiĢinaslar katılmıĢtır. 1955 yılında kurulan Afyon 

Mûsikî Cemiyeti‟nde de faaliyetlerine devam eden bu değerli isimler 1960–1970 

yılları arasında muhtelif tarihlerde Afyonkarahisar‟da Sema Törenleri düzenlemiĢler 
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ve Mevlevi Âyinleri icrâ etmiĢlerdir.
135

 Mutrıp heyetinde yer alanlar, Kemal Bayık, 

Hasan Sanlı, Ġhsan Sami Doğan (ney), Hulusi Yamaner, Ekrem TaĢkınsel (keman), 

Selahattin Yamaner, Hulusi Arık ( kanun), Ruhi Öner (ud), Zahid Sagun, Kemal 

Alpergül (kudüm), Kemal Bayık, Ahmet Öğüt, Nazım Bursalıoğlu, Emin Doğrusoy, 

Abdullah Akar, Mehmet Akdede, Macit Ongun, Süleyman Gül, Fatih GümüĢ 

(âyinhan) gibi isimlerdir. Semazen heyetinde yer alanları ise Ģu Ģekilde 

sıralayabiliriz: Mehmet Dönergöz, Enver Turunç, Selçuk BayraĢa, Bekir Alpergül, 

Mehmet Yüce, Rıza Sarı.
136

 

1.11. AFYONKARAHĠSAR ĠLÇELERĠNDE MÜZĠK ÇALIġMALARI  

Tez araĢtırma sürecinde Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet edenlere 

ulaĢmak amacıyla Afyonkarahisar‟a bağlı Çay, Bolvadin, ġuhut, Dinar, Emirdağ, 

Dazkırı, Ġscehisar, Evciler, Hocalar, Ġhsaniye, Bayat, BaĢmakçı, Çobanlar ilçelerine 

gidilmiĢtir. Bu ilçelerin arasında Dinar ve Emirdağ‟ın müzik kültürünün, geleneksel 

halk müziği kültürünün daha ön planda olduğu için bu ilçeleri alt baĢlıklar halinde 

vermeyi uygun görülmüĢtür.  

1.11.1. Dinar’da Müzik Geleneği  

ÇalıĢmamızda, bilinen geçmiĢi M.Ö. 1200 yıllarına dayanan Dinar‟daki 

müzik kültürüne ayrıca yer vermemizdeki sebep, Dinar‟ın tarihte bilinen en eski 

müzik yarıĢmasına sahne olmasından kaynaklanmaktadır. Bu konuyla ilgili yapılan 

çalıĢmalar ve araĢtırmalar neticesinde Marsyas Efsanesine ve Dinar‟daki müzik 

faaliyetlerine yer vereceğiz.  

1.11.2. Marsyas Efsanesi  

Bir rivayete göre Gelene (Kelainai)
137

‟de yaĢayan Marsyas, kavalı ile 

çevresinde ün salmıĢtır. Bunu duyan GüneĢ Tanrısı Apollon, onunla yarıĢmak için 

Gelene‟ye gelir. Bu yarıĢmada Marsyas galip gelince Apollon buna çok sinirlenir. 

Apollon, ceza olarak Marsyas‟ı bir ağaca astırıp derisinin yüzdürür ve cesedini de bir 
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nehre attırır. Bu olaydan sonra nehrin doğduğu bu kaynağa “Marsyas” adı verilir ve 

Marsyas, Gelene halkı tarafından ilah olarak kabul edilir.
138

  

1.11.3. Dinar’da Müzik Çalışmaları  

Türk müziğini korumak, müziğimizi yeni nesillere aktarmak amacıyla 29 

ġubat 1972‟de Nuri CoĢkun, Mehmet Özalp, Kerim Ölmez, Mesut Özgen ve Erol 

Çulha tarafından Dinar Mûsikî Cemiyeti kurulmuĢtur. Birçok konser veren ve Dinar 

müzik kültürüne katkıda bulunan bu dernek, destek göremediğinden dolayı çok uzun 

ömürlü olamamıĢtır. Daha sonraki yıllarda kaymakam, daire müdürleri ve 

iĢadamlarının çalıĢmalarına gönüllü olarak katıldıkları, Lions Grubu Müzik 

Topluluğu kurulmuĢ ve baĢarılı çalıĢmalara sergilemiĢlerdir. Bu grubun saz 

heyetinde; Kerim Ölmez, Mehmet Arıkan, Habil Akdağ, Muzaffer Sever, Mahmut 

Aksoy, Yılmaz Otan, Süleyman Arıkan, bulunmaktaydı. Solistler ise; Jale Acar, 

ġengül Çekinir, Güler Acar, ġükriye Boran, Ferhan Yener, Gül Acar, Berrin 

Çamkerten, Saffet Acar, Ömer Eru, Ali Eren, Mustafa Acar, Ġhsan Demirkol, Zafer 

Çamkerten, Erdoğan Akıner, Kamil Göçen, Mehmet Öztürk, Fethi Acar, Recep 

Erengil, Bedri Keskin, Turan Çekinir, Mehmet Boran ve Eyüp ġahin idi. ÇeĢitli 

sebeplerden dolayı bu grup da fazla uzun ömürlü olamamıĢtır. 17 Nisan 2000 

tarihinde Kerim Ölmez, Mehmet Öztürk, Mustafa Acar, Yılmaz Kahraman, Hüseyin 

ġahintürk, Eyüp Tüysüz, Ġ. Bedri Keskin, Ahmet Karagöz ve Mehmet Kaya 

tarafından Dinar Marsyas Mûsikî ve Kültür Derneği adıyla bir dernek ve bu derneğin 

bünyesinde bir Türk Sanat Müziği Korosu kurulmuĢtur. Bu dernek, çeĢitli müzik 

etkinlikleriyle müzik kültürünün geliĢmesinde katkılarda bulunmuĢtur.
139

 

1.11.4. Emirdağ’da Müzik Çalışmaları  

Yapılan çalıĢmalar ve araĢtırmalar neticesinde Afyonkarahisar‟a bağlı 

Emirdağ ilçesinin türkü, kaynak kiĢi, derleme ve araĢtırma zenginliği açısından 

Afyonkarahisar müzik kültürüne katkılarının fazla olduğu görülmüĢtür. Bu sebeple 

Emirdağ‟daki müzik çalıĢmalarına da alt baĢlık halinde yer vermekte yarar vardır. 
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 TEKĠN, Mehmet, Dinar Yazıları I. Baskı, Ġskenderun, 2009, s.153; KALKAN, A., Geyiklerden 

Dinar’a İz Bırakanlar, Dinar, 2007, s.49. 
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 Emirdağ‟da ilk halk müziği derlemesi çalıĢmasını Osman Atilla yapmıĢtır ve 

bu türküleri “ Afyonkarahisar Türküleri”
140

 adlı kitapta yayınlanmıĢtır. Emirdağ 

türkülerini notaya alma çalıĢmasını ilk yapan kiĢi Emirdağ Lisesi‟nde müzik 

öğretmenliği yapan Faruk Eker‟dir. Faruk Eker bu çalıĢmalarını 1983 -1984 yılları 

arasında sürdürerek bazı türküleri notaya almıĢtır. 

1973 yılında kurulan Emirdağ Folklorunu Yayma ve YaĢatma Derneği‟nin 

baĢkanlığını ilk olarak H. Çelebi Yüceer yapmıĢtır. Yönetiminde ise Pınar Halaç, 

Halil Rıfat Aydemir, Hüsnü Yenilmez, Fakı Edeer, Tahir Tapmaz, Hüseyin ġahbaz, 

Lütfi Çetin ve Mehmet Yenilmez yer alıyordu. Bağlama ekibinde görev alanlar; 

Taner Karanfil, Fakı Edeer, Halil Rıfat Aydemir, Hamza SağbaĢ, Kadir Aygurlu, 

Hüsnü Yenilmez, Ertuğrul Güzle, Faruk Edeer ve Ġskender Yenilmez idi. Pınar 

Halaç, Mehmet Kökten ve Fakı Edeer de solist olarak yer alıyordu. Halk oyunları 

grubunda Pınar Halaç, Halil Rıfat Aydemir, Hasan ġahbaz, Ümit Kalender, Sait 

Önaçan, Cengiz Akın ve Ġskender Yenilmez görev alıyordu. 

Emirdağ folklorunun ve müziğinin yaĢatılmasında büyük katkıları olan bu 

dernek, üyelerinin çeĢitli sebeplerle Emirdağ‟dan ayrılması sonucunda faaliyetlerine 

son vermek zorunda kalmıĢtır.
141

 

Emirdağ türkülerinin Afyonkarahisar müzik kültüründe önemi büyüktür. 

Ninni, türkü, destan, ağıt, ilahi, Ģarkı ve daha pek çok türüyle müzik beĢikten mezara 

kadar bizimle olmuĢtur. Sayısı oldukça fazla olan Emirdağ türkülerinin derlenme ve 

teknik bakımdan incelenme açısından yetersiz kaldığı görüĢünde olan Ömer Faruk 

Yaldızkaya (D. 1958) bu konuda görüĢlerini dile getirmiĢ ve pek çok türkü örneğini 

sunmuĢtur.
142

 

2006 yılında Afyonkarahisar Valiliği‟nin desteğiyle “ Emirdağ Geleneksel 

Halk Müziğinden Örnekler” isimli bir proje hayata geçirilmiĢtir. Projenin 

yürütücülüğünü Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Halk Müziği 

Bölümü Öğretim Görevlisi Servet YaĢar üstlenmiĢtir. Bu proje kapsamında, Emirdağ 

Yöresine ait türkülerin icrâ edildiği CD çalıĢması yapılmıĢtır.  

                                                           
140

 ATĠLLA, Osman, Afyonkarahisar Türküleri, Ankara, 1957. 
141

 YALDIZKAYA, Ömer Faruk, age., s.21. 
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 Daha geniĢ bilgi için bakınız: IV. Afyonkarahisar Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri, s.164. 
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1.12. TRT REPERTUARINA KAYITLI AFYONKARAHĠSAR 

TÜRKÜLERĠ  

Afyonkarahisar iline ait TRT repertuvarında kayıtlı bulunan türküler ve bu 

türkülerin repertuvar numaraları, kaynak kiĢisi, türküleri derleyenler ve notaya 

alanlar EK-3‟deki gibi sınıflandırılmıĢtır.
143

 

1.13. AKÜ DEVLET KONSERVATUVARI VE AFYON MÜZĠK 

KÜLTÜRÜNE YÖNELĠK BĠLĠMSEL VE SANATSAL FAALĠYETLERĠ 

Konservatuvarlar, bir ülkenin sanat eğitimine yön vermesi ve kültürünün 

Ģekillendirilmesi bakımından önemli bir göreve ve yere sahip olan kurumlardandır. 

Türkiye‟nin ilk konservatuvarı 10 Ocak 1917 tarihinde kurulan Dâr‟ül Elhân (Ezgiler 

Evi) dır. Cumhuriyet‟in ilanından sonra bu kurum Ġstanbul Belediye Konservatuvarı 

adını almıĢtır. 

Profesyonel müzikçi, sahne sanatçısı, sanat eğitimcisi ve bilim insanı 

yetiĢtirmesi bakımından önemli bir yeri olan ve Afyonkarahisar müzik kültürüne 

katkı sağlayan Afyon Kocatepe Üniversitesi 1999 yılında kurulmuĢtur. Türk Sanat 

Müziği Bölümü  ( Ses Eğitimi-Temel Bilimler), Türk Halk Müziği Bölümü ( Çalgı 

Eğitimi-Ses Eğitimi) ve Müzik Bölümü ( Piyano- Yaylı Çalgılar- Nefesli ve Vurmalı 

Çalgılar) Ana Sanat Dallarında eğitim ve öğretim vermektedir. AKÜ Devlet 

Konservatuvarı,  öğretim elemanları ve öğrencilerin katkısıyla; bünyesinde kurulan 

sanat topluluklarıyla yurt içi ve yurt dıĢında müzik alanında faaliyetler 

göstermektedir. Bu toplulukları Ģu Ģekilde sıralayabiliriz: 

 Müzik Bölümü Öğrenci Orkestrası 

 Müzik Bölümü Korosu 

 Devlet Konservatuvarı Çocuk Korosu  

 Devlet Konservatuvarı Çocuk Orkestrası  

 Türk Halk Müziği Ġcra Topluluğu 

 Türk Sanat Müziği Ġcra Topluluğu 

 Türk Sanat Müziği Korosu 

                                                           
143

 THM Repertuvarı, Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu Müzik Dairesi BaĢkanlığı Yayını, 

Ankara, Mart–2000. 
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1.13.1. Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Tarafından 

Düzenlenen Müzik Çalıştayları  

Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuvarı sanatsal etkinliklerin 

yanı sıra düzenlediği sempozyum, panel, kongre ve çalıĢ taylarla da 

Afyonkarahisar‟ın müzik kültürünü biçimlendirmiĢ ve bu kültüre katkı sağlamıĢtır. 

2009 ve 2010 yılında Yrd. Doç. Dr. Uğur Türkmen baĢkanlığında “Afyonkarahisar 

Ġli Müzik Eğitimi Sorunlarında Müzik Eğitimcilerinin Fikir PaylaĢımları” konulu 

çalıĢtay düzenlenmiĢtir. 

1.13.2. Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Çocuk 

Korosu  

Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuvarı bünyesinde kurulan 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Çocuk Korosu, Afyonkarahisar‟da öğrenim gören 6–9 

ve 9–14 yaĢ grubu çocuklardan oluĢan ve Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet 

Konservatuvarı Müzik Bölümü öğretim elemanlarının çalıĢtırıcılığını yürüttüğü koro, 

yurt içinde konser faaliyetlerini sürdürmektedir. Çocukların sosyal alanda kendilerini 

göstermelerini ve bu yönde geliĢmelerini sağlayan koro Afyonkarahisar müzik 

kültüründe de önemli yer almaktadır. 

1.13.3. I. Uluslararası Marsyas Kültür Sanat ve Müzik Festivali  

Dinar Belediyesi ve Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuvarı 

iĢbirliğiyle dünyanın ilk müzik yarıĢmasının yapıldığı yer olan Dinar‟da
144

 6–11 

Mayıs 2010 tarihinde Marsyas Uluslar arası Kültür, Sanat ve Müzik Festivali 

düzenlenmiĢtir. Festival kapsamında uluslar arası flüt yarıĢması, sempozyum, konser 

etkinlikleri, film çekimi ve sergiler yer almıĢtır. Bu anlamda Afyonkarahisar‟ın 

tanınması ve müzik kültürünün gelecek kuĢaklara aktarılması amaçlanmıĢtır. 

1.13.4. I. Uluslararası Sultan Dîvânî ve Mevlevîlik Sempozyumu  

Afyon Kocatepe Üniversitesi tarafından 27–29 Mayıs 2010 tarihleri arasında 

Sultan Dîvânî
145

 ve Mevlevîlik sempozyumu düzenlenmiĢtir. Sultan Divânî, 

                                                           
144

 Daha geniĢ bilgi için bakınız: TEKĠN, Mehmet, Dinar Yazıları I. Baskı, Ġskenderun, 2009, s.132-

134.; http://www.marsyasfestivali.com/web1/ 
145

 Daha geniĢ bilgi için bakınız: Mevlevî Dîvân Şâiri Semâî Mehmet Çelebi Hayatı Edebî Kişiliği 

Eserleri, Mehmet SARI, Yusuf ĠLGAR, Afyonkarahisar, 2008.  
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Tasavvuf AnlayıĢı, Edebî ġahsiyeti ve Mevlevîliğe Katkıları, Afyonkarahisar‟da 

Mevlevîlik, Kültür ve Sanat, Mûsikî‟de Mevlevîlik, Mevlevîhâneler, Hz. 

Mevlânâ‟nın Eserleri ve Günümüz Mevlânâ AnlayıĢı sempozyumun bildiri 

konularını oluĢturmuĢtur. Afyonkarahisar için önemli bir Ģahsiyet olan Sultan Divânî 

ve Mevlevîhâneler ile ilgili sunulan bildiriler Afyonkarahisar‟a kültürel açıdan katkı 

sağlamıĢ ve bu konudaki önemini bir kez daha ön plana çıkarmıĢtır. 

1.14. ARAġTIRMANIN ĠÇERĠĞĠ  

Müzik, insanın duyup düĢündüklerini seslerle anlatma imkânı sağlayan bir 

dildir. Toplumun geliĢme düzeyine bağlı olarak müzik de geliĢim gösterir. 

“Ġnsanın yaĢamında müziğin belirli ve çok önemli iĢgörüleri vardır. Bu iĢgörüler 

çeĢitli, çok yönlü ve karmaĢıktır. Bu durum yalnız insan değil onun yarattığı müziğin 

ve müziksel çevrenin yapılarından da kaynaklanır. Müziğin insan yaĢamındaki 

iĢgörüleri, esas olarak, “bireysel”, “toplumsal”, “kültürel”, “ekonomik” ve 

“eğitimsel” olmak üzere beĢ ana kümede (boyutta) toplanıp incelenebilir.” 
146

 

 Yukarıda bahsedilen, müziğin iĢgörüleri arasındaki “kültürel boyutu” 

araĢtırmanın içeriğini oluĢturmaktadır. Kültürü bir toplumun kimliği olarak ifade 

edebiliriz. Müzik kültürü bu anlamda, bir toplumun kimliğini belirleyen önemli 

etkenlerden birisidir. Daha önce de müziğin insan yaĢamındaki yerinden 

bahsederken, doğumundan ölümüne kadar ne kadar önemli olduğuna yer vermiĢtik. 

Müziğin birey ve toplum üzerindeki etkilerinin bilincinde olan bir millet, kendi 

benliğinin bir parçası olan müziğine sahip çıkarak gelecek kuĢaklara aktarmaya 

önem vermelidir. Afyonkarahisar müzik kültürüne bu açıdan verilen önem yapılan 

çalıĢmalarla daha da artabilir. Daha önceki yıllarda Afyonkarahisar‟da birçok müzik 

derneği kurulmuĢ fakat maalesef çok uzun ömürlü olmamıĢtır. Bu konunun üzerinde 

hassasiyetle durulmalıdır ve müzik kültürümüzün geliĢmesinde büyük katkıları olan 

bu derneklere olanak sağlanmalıdır. Afyonkarahisar yöresine ait türkü 

derlemelerinde, derleyicilere maddi ve manevi olanak sağlandığında müzik 

kültürümüzün geliĢimi açısından önemli bir adım atılabilir.    
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 UÇAN, Ali, İnsan ve Müzik İnsan ve Sanat Eğitimi, Ankara, 1994, s.24. 
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1.15. ARAġTIRMAYA ĠLĠġKĠN ÇALIġMALAR  

YayınlanmıĢ kitaplar: 

BURSALIOĞLU, Nazım, “Afyonkarahisar Yöresi Türküleri”, Kültür Ofset 

Basımevi, Antakya, 1993. 

Nazım Bursalıoğlu, bu kitabında kendi derlediği ve baĢka derleyicilerden 

edinmiĢ olduğu Afyonkarahisar türkülerinin notalarına ve bu türkülerin hikâyelerine 

yer vermiĢtir.  

ATTĠLA, Osman, “Afyonkarahisar Türküleri”, Güven Matbaası, Ankara, 

1966. 

Osman Attila, bu kitabında Afyonkarahisar‟da bulunan saz sanatçılarının 

hayatına, Afyonkarahisar türkülerinin sözlerine ve notalarına yer vermiĢtir.  

YILMAZ, Niyazi, “Afyonkarahisar Türküleri ve Dili”, Afyon Kocatepe 

Üniversitesi Basımevi, Afyon, 1998. 

Niyazı Yılmaz, bu kitabında Afyonkarahisar türküleri ve açıklamalarına yer 

vermiĢtir. 

BURSALIOĞLU, Nazım, “Afyonkarahisar Mutasavvıfları ve Din Bilginleri”, 

TaraĢlı Ofset Matbaası, Denizli, 2000. 

 Nazım Bursalıoğlu bu kitabında, Afyonkarahisar mutasavvıfları, hafızları ve 

mevlithanlarının hayatını ele almıĢtır. Aynı zamanda Afyonkarahisar‟da yapılan 

semâ törenleriyle ilgili bilgiler vermiĢtir. Kitabın son bölümünde kendi derlediği 

mahallî ilahilerin notasına yer vermiĢtir. 

YALDIZKAYA, Ömer Faruk, “Emirdağ Yöresi Türküleri”, Analiz 

Matbaacılık, Ġzmir, 2006. 

Ömer Faruk Yaldızkaya, bu kitabında Emirdağ‟da halk müziği 

araĢtırmalarına ve çalıĢmalarına yer vermiĢtir. Kitabın son bölümünde kendi 

derlediği Emirdağ türkülerine ve kaynak kiĢilerin biyografilerine yer vermiĢtir.  
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1.16. PROBLEM CÜMLESĠ 

 Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet edenler kimlerdir? 

1.17. ALT PROBLEMLER  

AraĢtırmanın problemini oluĢturan bu soruya bağlantılı olarak cevap aranan 

alt problemleri Ģu Ģekilde sıralayabiliriz: 

1. GeçmiĢ yıllarda Afyonkarahisar‟da kurulan ve faaliyet göstermiĢ olan 

müzik cemiyeti, müzik derneği, müzik topluluğu var mıdır? 

2. Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden Ģâirler kimlerdir? 

3. Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden bestekârlar kimlerdir? 

4. Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden derleyiciler kimlerdir? 

5. Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden icrâkârlar kimlerdir? 

6. Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden araĢtırmacı ve yazarlar 

kimlerdir? 

7. Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden eğitimciler kimlerdir? 

8. Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet etmekte olan kurum ve dernekler 

hangileridir? 

9. Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet amacıyla Afyonkarahisar‟da 

çalıĢtay, sempozyum, kongre vs. düzenlenmiĢ midir? 

1.18. ARAġTIRMANIN ÖNEMĠ 

Birçok sebeple yaĢanılan acılar, kederler, paylaĢılan sevinçler türkülere, 

Ģarkılara, marĢlara konu olmuĢtur. Bu formda yazılmıĢ eserler, bir toplumun 

kültüründe önemli bir yer teĢkil etmektedir. Eserlerin yazılması, bestelenmesi, 

kaybolmaya yüz tutmuĢ eserlerin kaynak kiĢilerden derlenerek notaya alınması ve 

gelecek nesle aktarılması bir toplumun bir toplumun müzik kültürünün geliĢmesinde 

önemli bir adımdır. Afyonkarahisar ili, tarihi ve müzik kültürü ile ilgili kitaplar, 

makaleler yazılmıĢ; bildiriler sunulmuĢtur. 

Bu araĢtırma, elde bulunan imkânlarla özellikle Afyonkarahisar‟ın müzik 

kültürüyle ilgili Ģahısları, kurumları ve yaptıkları faaliyetleri kapsamaktadır. 

Afyonkarahisar‟ın müzik kültürünün tanınması ve geliĢmesi açısından da önem arz 
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etmektedir. Bu konuyla ilgili daha geniĢ çapta araĢtırmalar yapmaya teĢvik edeceği 

de düĢünülmektedir. 

1.19. ARAġTIRMANIN SINIRLILIKLARI 

 Bu araĢtırma, 

1. Bu konuyla ilgili yayınlanmıĢ kitap, dergi, makale, bildiri ve benzeri yayınlar 

ile yerli internet sitelerinden edinilen bilgilerle, 

2. Afyon Kocatepe Üniversitesi Ahmet Necdet Sezer Kampusu Merkez 

Kütüphane, Afyonkarahisar Gedik Ahmet PaĢa Kütüphanesi ve Ģahıs 

kütüphanelerinden ulaĢılabilen yazılı kaynaklarla, 

3. Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet etmiĢ fakat hayatta olmayan 

Ģahısların ulaĢılabilen yakınlarından edinilen bilgilerle, 

4. Afyonkarahisar merkez ve ilçelerinde ulaĢılabilen Ģahıslardan edinilen 

bilgilerle, 

5. AraĢtırmacının maddi imkânları ile sınırlıdır.  
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İKİNCİ BÖLÜM 

YÖNTEM 

2. ARAŞTIRMANIN MODELİ VE YÖNTEM 

 2.1. ARAġTIRMANIN MODELĠ 

Model, bir sistemin temsilcisi olarak görülmektedir. Modeller temsil ettikleri 

sisteme oranla daha yalın olurlar. Model, yalnızca önemli olarak görüle değiĢkenleri 

içine alacak Ģekilde, gerçek durumun özetlenmiĢ halidir.
147

 Bu araĢtırma, tarama 

modelini esas almaktadır. Tarama modeli, geçmiĢte veya halen varolan bir durumu 

varolduğu Ģekliyle tasvir etmeyi amaçlayan araĢtırma yaklaĢımlarıdır. AraĢtırmaya 

konu olan durum, birey veya nesne, kendi koĢulları içinde ve olduğu gibi 

tanımlanmaya çalıĢılır. Onları herhangi bir Ģekilde etkileme ve değiĢtirme çabası 

gösterilmez.
148

  Bu araĢtırmada da konuya iliĢkin kitap, tez, makale, bildiri, dergi ve 

benzeri yayınlar ile yerli internet sitelerinde yer alan bigiler taranarak verilere 

ulaĢılmıĢtır. Ayrıca yapılan mülakatlardan elde edilen veriler derlenerek araĢtırmada 

biçimlendirilmiĢtir. 

 2.2. VERĠ TOPLAMA YÖNTEMLERĠ 

 Bir araĢtırmada veri denince araĢtırma amacını gerçekleĢtirmek için gerekli 

olan kanıtlar akla gelmektedir. Bu kanıtların neler olacağı ve nerelerden sağlanacağı 

araĢtırma planlanırken kararlaĢtırılır.
149

 Bu araĢtırmanın kaynağını yazılı ve canlı 

kaynaklar oluĢturmaktadır. AraĢtırmayla ilgili yayınlanmıĢ kitap, tez, dergi, makale, 

bildiri ve benzeri kaynaklar incelenmiĢtir. UlaĢılabilen canlı kaynaklarla 

yapılanmamıĢ görüĢme, elektronik posta ve telefon görüĢmesi aracılığı ile veriler 

elde edilmiĢtir. GörüĢme (“interview”, mülakat), sözlü iletiĢim yoluyla veri toplama 

tekniğidir. GörüĢme, çoğunlukla yüz yüze yapılmakta ise de, telefon ve televizyonlu 

telefon gibi anında ses ve ritim ileticileriyle de olabilir. YapılanmamıĢ görüĢme ise, 

görüĢmeciye büyük hareket ve yargı serbestliği veren, esnek, kiĢisel görüĢ ve 

yargıların kökenlerine inmeyi sağlayan bir görüĢme tekniğidir.
150
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 KARASAR, Niyazi, Bilimsel Araştırma Yöntemi, Ankara, 2005, s.76. 
148

 KARASAR, age., s.77. 
149

 KARASAR, age., s.132. 
150

 KARASAR, age., s.168. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

3. BULGULAR VE YORUM 

 3.1. BĠRĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR 

 GeçmiĢ yıllarda Afyonkarahisar‟da kurulan ve faaliyet göstermiĢ olan müzik 

cemiyeti, müzik derneği ve müzik toplulukları: 

 Afyon Mûsikî Cemiyeti (1955) 

 Emirdağ Folklorunu Yayma ve YaĢatma Derneği (1972) 

 Afyonkarahisar Belediyesi Mûsikî Eğitim Merkezi (1986) 

 Dinar Marsyas Mûsikî ve Kültür Derneği (2000) 

 Afyonkarahisar Valiliği Ġl Kültür Müdürlüğü Korosu (2002) 

 Afyonkarahisar Halk Oyunları Müzik Kültür AraĢtırma ve YaĢatma Derneği 

(2002) 

 Afyonkarahisar Belediyesi Konservatuvarı (2002) 

 Bolvadin Kültür ve Mûsikî Derneği (2002) 

 Sandıklı Ġlçesi Kültür Varlıklarını Koruma ve YaĢatma Derneği (2005) 

 Bu bulgulardan hareketle; Afyonkarahisar ve ilçelerinde bulunan müzik 

derneklerinin topluluklarının az olduğu ve birçoğunun faaliyetlerini çok uzun süre 

sürdüremediği saptanmıĢtır. 

3.2. ĠKĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR 

 Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden Ģâirler aĢağıdaki gibi 

belirlenmiĢtir: 

 Semâî Mehmet Çelebi (1140?-1540) 

 Münevver Tolun (1935-...) 

 ÂĢık Yoksul DerviĢ (1943-...) 

 Fakı Edeer (1954-...) 

 Mehmet Yırtıkgöz (1960-...) 

 Ömer Kalafat (1961-...) 

 Ali Akçeken (1964-...) 

Bu alt probleme iliĢkin saptanan bulgularda; Afyonkarahisar‟da güftesi 

bestelenen Ģâirlerin sayıca az olduğu dikkat çekmektedir 
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3.3. ÜÇÜNCÜ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR 

Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden bestekârları Ģu Ģekilde 

sıralayabiliriz: 

 Ekrem TaĢkınsel (1920-?) 

 Raif Somer (1949-...) 

 Fakı Edeer (1954-...) 

Bestekârlık, müziğin nazârî kısmına hâkim olmayı gerektirdiğinden emek 

isteyen bir aĢamadır. Afyonkarahisar‟da bestekârlık yönüyle ön plana çıkan isimlerin 

de az sayıda olduğu saptanmıĢtır. 

3.4. DÖRDÜNCÜ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR 

Bu alt problemin bulgusu olarak Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet 

eden derleyicileri aĢağıdaki Ģekilde sıralayabiliriz: 

 Nazım Bursalıoğlu (1931–2003) 

 Niyazi Yılmaz (1933-?) 

 Halil Rıfat Aydemir (1952-...) 

 Ebubekir Özen (1956-...)  

Gün yüzüne çıkmayan Ģarkıları, türküleri ve diğer formdaki eserleri gelecek 

kuĢaklara aktarmak için ortaya çıkarmak ve notaya almak görevinin en büyük payı 

derleyicilere düĢmektedir. Bu anlamda Afyonkarahisar‟da derleyicilerin de sayısının 

az olduğu görülmektedir. 

 3.5. BEġĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR 

Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden icrâkârlar aĢağıdaki Ģekilde 

belirlenmiĢtir: 

 DerviĢ Ahmet (1840–1915) 

 Ġbrahim Fevzi Doğaner (1876–1948) 

 Murat Çelebi Öztorun (1884–1954) 

 ġükrü Hanlı (1886–1959) 

 Süleyman Boyacıoğlu (1903–1964) 

 Abdullah Uluçelik (1903–1986) 
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 Kemal Bayık (1904–1983) 

 Selahattin Yamaner (1906–1986) 

 Hulûsî Yamaner (1909–1969) 

 Bekir Arıkan (1909–1986) 

 Mehmet Arsoy (1910–1995) 

 Cemal Altıniğne (1911–1967) 

 Nuri KaraĢan (1912–1984) 

 Kazım ĠĢnaz (1913–1964) 

 Ekrem TaĢkınsel (1920–1998) 

 Ahmet ÇetintaĢ (1921-?) 

 Kemal Alpergül (1922-...) 

 Mahmut YeĢilçay (1925–1995) 

 Abdullah Canıtez (1926-...) 

 Nezahat Bayram Çınar (1926–2004) 

 Zahid Sagun (1926-...) 

 Ali YarĢi (1929–1998) 

 Mehmet PektaĢ (1929-...) 

 Mehmet Arıkan (1931–2003) 

 Nazım Bursalıoğlu (1931–2003) 

 Fethi Cönk (1932-...) 

 Niyazi Yılmaz (1933-...) 

 Cafer Arıkan (1934-?) 

 Ġhsan Sami Doğan (1934-...) 

 Osman Ünver (1934-...) 

 Ferit Gürakar (1937-...) 

 Kerim Ölmez (1938-...) 

 Ömer YarĢi (1940-...) 

 Murat Arıkan (1946-...) 

 Abdullah Gündöner (1947-...) 

 Alaaddin Anbanazlı (1949-...) 

 Halil Rıfat Aydemir (1952-...) 
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 Ali Ula (1953-...) 

 Pınar Halaç (1954-...) 

 Nevzat Sağlık (1955–2005) 

 Ebubekir Özen (1956-...) 

 Hüseyin Arıkan (1957-...) 

 Ekrem ÇavuĢ (1958-...) 

 Halil Çelik (1959-...) 

 Cengiz Akın (1960-...) 

 Mehmet Ali Tortop (1962-...) 

 ġükrü Tunç (1965-...) 

 Mustafa Ertorun (1969-...) 

 Lokman Derya Solmaz (1972-...) 

 Tuncay Sağlık (1982-...) 

 CoĢkun Hüseyin Dede (?-?) 

 Nuri Dede (?-?) 

 Tılı Murat (?-?) 

Afyonkarahisar‟da müzik derneklerinde, müzik topluluklarında ve bireysel 

çalıĢmalarda, gerek ses gerek saz olarak icrâkârların fazla olduğu görülmektedir. Bu 

durumun daha kalifiye olması için çalıĢmalar gerekmektedir. 

3.6. ALTINCI ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR 

Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden araĢtırmacı ve yazarlar Ģu 

Ģekilde belirlenmiĢtir: 

 Osman Attila (1922–1978) 

 Nazım Bursalıoğlu (1931–2003) 

 Niyazi Yılmaz (1933- ...) 

 Ömer Faruk Yaldızkaya (1958- ...) 

Bir araĢtırma, muhakkak kaynak taramayı, veri toplamayı ve o konuda geniĢ 

bir araĢtırma ve çalıĢma yapmayı gerektirmektedir. Emek isteyen bu süreç içerisinde 

yer alan araĢtırmacı ve yazarların da az olduğu görülmektedir. 
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3.7. YEDĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR 

Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden eğitimcileri Ģu Ģekilde 

sıralayabiliriz: 

 Ġbrahim Fevzi Doğaner (1876–1948) 

 Ekrem TaĢkınsel (1920-?) 

 Fethi Cönk (1932-...) 

 Kemalettin Ersoy (1954-...) 

 Nevzat Sağlık (1955-...) 

 Hüseyin Arıkan (1957-...) 

 Mehmet Ali Tortop (1962-...) 

AraĢtırmanın içeriğinde yer alan eğitimciler de büyük bir görev 

üstlenmektedir. Müziğe ilgi duyan gençlerin eğitimine daha çok önem verilmesinin 

Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet etme açısından da önemli bir rol oynayacağı 

düĢünülmektedir. 

3.8. SEKĠZĠNCĠ ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR 

Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet etmekte olan kurum,  bilimsel ve 

kültürel faaliyetleriyle Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuvarı ve 

bünyesinde kurulan müzik toplulukları olarak saptanmıĢtır. Afyonkarahisar 

Belediyesi Mûsikî Eğitim Merkezi, Emirdağ Folklorunu Yayma ve YaĢatma 

Derneği, Dinar Marsyas Mûsikî ve Kültür Derneği, Bolvadin Kültür ve Mûsikî 

Derneği, Sandıklı Ġlçesi Kültür Varlıklarını Koruma ve YaĢatma Derneği kültürel 

faaliyetlerine halen devam etmektedir. 

Afyonkarahisar Valiliği‟nin, merkezdeki ve ilçelerdeki belediyelerin 

sağlayacağı maddi destek, kurulan bu derneklerin daha uzun ömürlü olması açısından 

önemlidir. 
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3.9. DOKUZUNCU ALT PROBLEME ĠLĠġKĠN BULGULAR 

 Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet amacıyla düzenlenmiĢ çalıĢtay, 

sempozyum ve festivaller: 

 Afyonkarahisar Ġli Müzik Eğitimi Sorunlarında Müzik Eğitimcilerinin 

Fikir PaylaĢımları ( 2009 ve 2010 yıllarında Afyon Kocatepe Üniversitesi 

Devlet Konservatuvarı Müzik Bölümü tarafından düzenlenmiĢtir.) 

 I. Uluslararası Marsyas Kültür Sanat ve Müzik Festivali (6–11 Mayıs 

2010) 

 I. Uluslararası Sultan Divânî ve Mevlevîlik Sempozyumu (27–29 Mayıs 

2010)  

Afyonkarahisar Valiliği‟nin ve Afyonkarahisar Belediye BaĢkanlığı‟nın 

sağlayacağı maddi ve manevî destekle, Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet 

amacıyla düzenlenen bu çalıĢtay, sempozyum ve festivallerin artacağı 

düĢünülmektedir.  
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

“Afyonkarahisar Müzik Kültürüne Hizmet Edenler” konulu bu yüksek lisans 

tez çalıĢması 2008 yılı Ağustos ayında baĢlamıĢ olup yaklaĢık iki yıl gibi bir 

araĢtırma ve çalıĢma süresini kapsamaktadır. Bu süre içinde konuyla ilgili yazılı 

kaynaklar taranmıĢ, elde edilen dokümanlardan edinilen bilgiler yazıya aktarılmaya 

çalıĢılmıĢtır. Afyonkarahisar merkez ve ilçelerinde Afyon müzik kültürüne hizmet 

eden Ģahıslar araĢtırılarak bilgiler toplanmıĢtır. Maalesef çoğu ilçemizde bu konuya 

dair hassasiyet yakalanamamıĢ ve yardım görülememiĢtir. 

Birinci alt probleme iliĢkin saptanan bulgulardan, Afyonkarahisar ve 

ilçelerinde bulunan bazı müzik derneklerinin (Emirdağ Folklorunu Yayma ve 

YaĢatma Derneği, Afyonkarahisar Belediyesi Mûsikî Eğitim Merkezi, Dinar Marsyas 

Mûsikî ve Kültür Derneği, Bolvadin Kültür ve Mûsikî Derneği, Sandıklı Ġlçesi Kültür 

Varlıklarını Koruma ve YaĢatma Derneği) halen faaliyetlerini sürdürdükleri 

anlaĢılmıĢtır. Diğer müzik derneklerinin bazı imkânsızlıklar sebebiyle varlıklarını 

devam ettiremedikleri görülmüĢtür. Afyonkarahisar merkezde 1956 yılında temelleri 

atılan Afyon Mûsikî Cemiyeti Afyonkarahisar‟a kültürel açıdan pek çok birikim 

kazandırmıĢtır. Halen kendi imkânlarıyla devam etmekte olan bu cemiyete talebi 

artırmak için konserler düzenli hale getirilebilir ve gençler müziğe teĢvik edilebilir. 

Afyonkarahisar Belediye Konservatuvarı disiplinli eğitimiyle öğrencilerine 

pek çok Ģey kazandırmıĢ fakat uzun ömürlü olamamıĢtır. Afyonkarahisar Belediye 

Konservatuvarı için de Afyonkarahisar Belediyesi tarafından bütçe hazırlanıp ciddi 

çalıĢmalar yapılabilir. Özel kurumlar tarafından da çeĢitli topluluklar (Türk Müziği 

Topluluğu, Türk Halk Müziği Topluluğu vs.) oluĢturulup bu müzik türlerine hevesli 

gençlerin ilgisi bu yöne çekilebilir. OluĢturulan bu toplulukları çalıĢtırmak üzere 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuvarında öğrenim görmekte olan ve 

bu iĢte baĢarılı olabilecek olan öğrenciler görevlendirilebilir ve onlara iĢ istihdamı 

sağlanabilir. 

Yapılan araĢtırmamızın neticesinde, Afyonkarahisar‟a bağlı birçok ilçede 

müzik derneğinin olmadığını görülmüĢtür. Bu konuda belediyeler ciddi bir 

çalıĢmayla müzik dernekleri açıp müziğe ilgili olan insanları buraya yönlendirebilir. 

Böylece Afyonkarahisar müzik kültürüne de katkı sağlanmıĢ olacaktır. 
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Ġkinci alt probleme iliĢkin saptanan bulgulardan Afyonkarahisar müzik 

kültürüne hizmet eden Ģâirlerin Ģiirlerinin çoğunun bestelenmediği görülmüĢtür. 

ġiirlerin bestelenmesi hususunda bu konuya teĢvik artırılabilir. KurtuluĢ SavaĢı 

esnasında kahramanlıklara sahne olan Afyonkarahisar‟da bu olayları ölümsüzleĢtiren 

ağıtlara, türkülere, Ģarkılara rastlanmamıĢtır. ÇeĢitli kurumlarca, bu konularda 

Afyonkarahisar‟ı ön plana çıkaracak olan beste yarıĢmaları düzenlenebilir ve böylece 

müziğe ilgili insanlar da bu iĢe teĢvik edilebilir.  

Üçüncü alt probleme iliĢkin saptanan bulgulardan Afyonkarahisar‟da 

bestekârların az olduğu görülmüĢtür. Bazı kurumların düzenleyeceği bestecilik 

yarıĢmalarıyla bu konuya verilen önem arttırılabilir. 

Dördüncü alt probleme iliĢkin bulgulardan Afyonkarahisar yöresine ait türkü 

derlemeleri alanında çalıĢma yapan Ģahısların da az olduğu tespit edilmiĢtir. 

Afyonkarahisar yöresi türküleri derlemeleri konusunda müzikle ilgilenen ve bu 

konuda bilgi sahibi Ģahıslar daha çok çalıĢmaya teĢvik edilmelidir. 

BeĢinci alt probleme iliĢkin saptanan bulgulardan, Afyonkarahisar müzik 

kültürüne hizmet kapsamında, icrâkârların çoğunlukta olduğu görülmektedir. 

Altıncı alt probleme iliĢkin saptanan bulgulardan, Afyonkarahisar müzik 

kültürüne hizmet eden araĢtırmacı ve yazarların sayıca az olduğu görülmektedir. 

Afyonkarahisar yöresi türküleri ve Afyonkarahisar müzik kültürü ile ilgili araĢtırma 

ve çalıĢmalara müzikseverler teĢvik edilmeli, bu konuya daha çok önem verilmelidir.  

Yedinci alt probleme iliĢkin saptanan bulgulardan, Afyonkarahisar müzik 

kültürüne hizmet eden eğitimcilerin sayıca az olduğu görülmektedir. Müzik 

kültürünü gelecek kuĢaklara aktarmada kaliteli bir eğitimin oluĢturulmasına önem 

verilmelidir. 

Sekizinci alt probleme iliĢkin saptanan bulgulardan Afyonkarahisar müzik 

kültürüne hizmet eden en önemli kurumun Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet 

Konservatuvarı olduğu belirlenmiĢtir. Bu kurum, bilimsel ve kültürel faaliyetleriyle 

Afyon müzik kültürüne büyük katkı sağlamaktadır. 

Dokuzuncu alt probleme iliĢkin saptanan bulgulardan Afyonkarahisar 

yöresini, Afyonkarahisar müzik kültürüne hizmet eden kurum ve Ģahısların 
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tanıtılabileceği sempozyum, kongre, çalıĢtay, festival vs. gibi etkinliklerin daha da 

arttırılması uygun olacaktır.  
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EK-1: Ana Metin Ġçerisinde Örnek Gösterilen Türkülerin Notaları 

(Notalar Nazım Bursalıoğlu‟nun Afyon Türküleri ve Ömer Faruk Yaldızkaya‟nın 

Emirdağ Türküleri isimli kitabından alınmıĢtır.)  

Güftesi Sultan Dîvânî, bestesi Burhan Kul‟a ait olan eserin notası Burhan Kul‟dan 

temin edilmiĢtir.  
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EK-2: Afyonkarahisar Mevlevîhânesi‟nin faaliyetlerine iliĢkin fotoğraflar. 

(Fotoğraflar Mehmet SARI ve Yusuf ĠLGAR‟a ait Mevlevî Dîvân Şâiri Semâî 

Mehmet Çelebi isimli eserden alınmıĢtır.) 
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EK-3: TRT Repertuvarına Kayıtlı Afyonkarahisar Türküleri Listesi 
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